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Pe4yHuk Ha KOPUCTEHN NOUMU

Aepocon

ATmocdepcka Boaa

Bapatwe

BrK
BE

rMxc

MoauwHo

papexeH oTnagu
oTnapg of pylwewe

FpaHU4YHU BpeaHoCcTU
Ha emucuja

MpaHuLa 3a maceH
NpoTOK

dB(A)

LeH

LeHckun

OHeBHO

[orosop

DokymeHTaumja

LBeeroguiwHo/
6ueHanHo

Ekonowka witera

CycneH3nja Ha UBPCTM M TEYHU YECTUYK M BO FraceH Meguym.

[oxpgoBHa Boda WITO AOTeKyBa of NOKPMBU U MecTa Kaae LWTo
He ce oBMBaarT npoLecuTe.

Bapawetro nogHeceHo on cTpaHa Ha OnepartopoT 3a oBaa
Aossorna
Buonowka noTpowyBayvka Ha kucnopog 3a 5 geHa

FpaHWYHM BpeaHOCTU Ha emucuja

loanweH n3BewTaj 3a XX MBOTHa cpeauHa

MpnbnnxHo BO MHTepBanu Ha 12 meceun lNepuog nnun gen og
nepuopg og 12 nocnegoBaTenHu meceumn

Otnag WTo NoTekHyBa oA rpadere, PeHoBMpake U pYLUeHEe:
rnaea 17 of, HALUMOHAaNHWOT KaTarnor Ha oTnagn Uy Kako LWTo e
[OrOBOPEHO Ha APYT Ha4YMH.

Macata, mu3paseHa BO cMuUcCria Ha oapedeHu cneunduyHu
napameTpu, KOHLEeHTpauujata u/nnm HUMBOTO Ha UCMYLWITakE,
KOM He cmeaT pa Ompgatr HagMUHATM BO TEKOT Ha efeH wunm
noBek e BPEMEHCK M MEPUON.

paHnyHa BpegHOCT Ha emMucuja Koja e wuspaseHa Kako
MaKkcMMarnHa Maca Ha egHa cyncraHuuja WTo Moxe ga buae
emMunTnpaHa BO eguMHMLa BpeEME.

Deunbenn

Cekoj nepuog oa 24 yaca

MepuogoT og 08.00 oo 22.00 (cmTe npomeHu Tpeba ga ce ogpasar
Ha geduHuunjata 3a “HOKHO Bpeme”).

3a Bpeme Ha cuTe AeHoBK of paboTata Ha MHCTanaumjata u BO
Cryyaj Ha eMucumn, Kora eMncumTe ce oABMBaaT ; CO Hajmanky
e0HO Meper-e BO 610 KOj edeH AeH.

MucmeH goroeop

Cekoj wns3BewTaj, 3anuc, nogaTok, cnuMkKa, npeanor,
MHTepnpeTaunja wunuM gpyr QOOKYMEHT BO TMUCMEHa UMK
enekTpoHcka popma Koj ce bapa co oBaa fo3BonNa.

EnHaw Ha cekoun aBe roanHu

CornacHo pgeduHMUMjaTa 3a ekonowka wwTeTa BO uneH 5 of
3aKOHOT 3a X MBOTHA cpeauHa

MuHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeauHa ¥ NpocTopHoO nnaHupawe [ossona bp.YI1-11/3-1329/2022
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3eneH oTnapg

I.S.EN
NHunaeHT

NHpycTpucku He
onaceH otnapg

MHcTanauuja

NCK3
nco
K

KanauuTet/ onpema
3a 3agpXxyBate

kPa

OtnagHo AgpBO (HE BKNy4YyBajku WMMMNPErHMpaHo ApBO),
pacTUTENHW MaTepujanu Kako LWTO e OTKOC oA TpeBa u gpyra
Beretauuja.

MHTepHaunoHaneH ctangapg EH

0] WUTEH Ccryyaj;

(ii) ceKkoja eMmncuja WTO He € BO COrflacHoCT CO YCrnoBuTe
o[ oBaa [03BONa;

(iii) cekoe HaaMWHyBawe Ha AHEeBHUOT KanauuTter Ha
onpemaTa 3a paKkyBare CO 0Tnag,;

(iv) cekoe HMBO, AafeHOo BO OBa [03BOMa, a € AOCTUTHaTo
WM HagMUHaTo, n

(V) cekoja MHAMKauuvja Aeka 3aragyBame Ha X MBoTHaTa

cpeguHa ce Cny4ymno nnv Mox e a ce Cny4u.
CornacHo geduHumnjata 3a “MHOYCTPUCKUN HE onaceH oTnaa“ og
yneH 6 og 3akOHOT 3a ynpaByBake co oTnag: MHAYCTPUCKN He-
onaceH oTnag e oTnagoT LWTO ce co3daBa Npu Npou3Boac-
TBEHUTE NpoLecu BO MHAYyCTpUjata n He coapXu onacHu
KapakTepucTukn, a cnopeq ceojcTBara, COCTaBOT U KONU-
YeCTBOTO Ce pa3finkyBa o KOMYHanHuoT oTnag,;

CornacHo pedmHuumjaTa 3a “nHcTanaumja* og uneH 5 op
3aKOHOT 3a X MBOTHa CpeanHa :

- BO OOHOC Ha MWHTErpupaHuTe €eKONOWKK [03BONU, €
HeNnoABMXXHa TEXHUYKa eauHuLa Kaje WTOo ce BplwaTt egHa unm
noBeke nponuwaHn akTUBHOCTM WU aKTUBHOCTM KOWU ce
HenocpegHO MOBP3aHW CO HWUB, a KoM Bu moxene ga nmaar
ecbek T Bp3 eMUcnmTE M Bp3 3aragyBareTo;

- BO OQHOC Ha CMpevYyBakeTO M KOHTpoOriaTa Ha xaBapumTe co
Y4YeCcTBO Ha OMacHW CyNncTaHUMW, WMHCTanaumja e TexHu4dka
eQuHuLa BO paMKWUTe Ha edeH CUCTEM BO KOj ce npou3BegyBaar,
ynotpebyBaart, cknagupaaTr WM Ce pakyBa CO OMacHwu
cyncTtaHuuu. Taa ja Bkny4yyBa LenokynHarta onpema, objek Tu-te,
LLeBKOBOANTE, MALINHUTE, anaTkute, MPUBaTHUTE X ENEe3HNYK M
cnopegHu  Komoceuuw, CTaHuuuTe 3a MCToBap Kou ja
oncnyxysaat I/IHCTaJ'IaLl,I/IjaTa, CKnagosunte unun CcCrnnyHnTe
rpagduv, notpebHu 3a paboTa Ha MHCTanauyujara.

NHTerpmpaHo cnpevyBake 1 KOHTPOSa Ha 3aragyBaheTo

MHTepHaunoHanHa opraHunsauymnja 3a ctaHgapau
KenBuH (egnHnLa mepka 3a TemnepaTypa).

Onpema HameHeTa 3a 3agpXyBawe Ha €eBEeHTyarHO WCTeYeH
mMaTtepujan, cobupHuuu.

Kwnno Mackanu.
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KeapTtanHo

Leq

Nokayuja

YyBCTBUTENTHU Ha

6yuyaBa (J14b)

MIKe

Mece4yHo

Hapnex eH opraH

HOT

HepenHo

HokHo Bpeme

OnpxyBsa

OnepaTop

MonyroguwHo

Moctpojka

Mpar 3a maceH
NpOTOK

MPEO

Mpunor

Llen wnu pen og nepvod o4 Tpu nocnefoBaTerHu Meceuwm,
NOYHYBajKM 04 NpBUOT AeH Ha JaHyapu, Anpun, Jynu wunm
OkToMBpM.

EkBMBanNeHTHO KOHTUHYMNPaHO HUBO Ha 3BYK

Cekoja pe3uaeHTHa Kyka, xoTen wunu xocten, 6onHuuwu,
yynnuuTa, Bepckn objek Tn, unu 6muno apyru mecrta n objekTu 3a
Kou e noTpebHO oTcycTBO Ha OyyYyaBa CO HUBOA KOM
npean3BukyBaaT HEMNPUjaTHOCT.

MakcuManHa [O3BONeHa KOHLUEHTpauuja Ha 3aragyBadvku
MaTepuun BO racoBUTE KON ce eMnTuMpaarT.

MuHumMym 12 naTtu BO TEKOT Ha egHa roguHa, npubnunxHoO BO
Mece4YHU NHTepBanu.

Teno oaroBopHo 3a nsgasawe Ha MCK 3 nossonu

Hajoobpwn goctanHum TeEXHUKU

3a Bpeme Ha cuTe Hegenu of paboTata Ha MHCTanauujtTa n BO
cnyyaj Ha emucumu, Kora mma emucuja; co MUHUMYM €LHO
Mepene Bo 6uno koja Hepena.

0Op 22.00 po 08.00 yacoTt

Yyeare Bo fobpa cocToj0a, BKkNy4yBajku U pegoBHa MHCNeKUnja,
cepBucupatrbe, kanmbpaumja u nonpaBku JOKOMNKY ce NoTpebHu,
CO Lern agekBaTHO ga usspluysa coyHKUnjaTta.

CornacHo geduHunumnjata 3a “OnepaTtop” og 4neH 5 oag 3akoHoT
3a XXMBOTHA CpeaMHa: - CeKkoe NpaBHO UNKM PU3NYKO NnMLe Koe
BpLUW NpodecnoHanHa ak TMBHOCT, MW BPLUW aK TUBHOCTU NpPeEKY
MHCcTanauunjata u/ Unu ja KOHTponupa, UNu nuue Ha Koe My ce
[OBEPEeHM WNW p[enernpaHyM oBrnacTyBawa 3a [OHECyBahe
€KOHOMCKM OANYKW BO OOHOC Ha ak TMBHOCTA UMM TEXHUYKOTO
paboTerwe, BKNy4yyBajkM ro M HOCUTENOT Ha Ao3Bonata Wnu
oBnacTyBawe 3a TakBaTa akTUBHOCT, OAHOCHO NULLETO Koe €
330K eHO fa perncTpupa nnu anapMmupa 3a ak TUBHoCTA.
LlenvoT unu gen og nepuoanTe og 6 nocnegoBaTenHu Meceln

Cekoe MeCTO unm npoctop ynotpebeH 3a npepaboTyBare Unu
nak TpeTmMaH Ha oTnagor.

KonnynHa Ha mMaceH nNpoTOK, Haa Koja ce MnpuMeHyBa
orpaHunyysawe co MOK.

MpoueHKa Ha pU3NKOT 0 €K ONOLLK a OArOBOPHOCT

Cekoe noBukyBsare Ha Npunor o oBaa [03BoNa ce oaHecyBa Ha
NpWIo3n NOgHECeHU KaKo Aen o oBaa [o3Bona
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Mpumepok

Nncos
nyxce
nyp3

Pa6boTHu YyacoBu
PAM3M
PK

CcH

CaHuTapeH/
KoMyHarneH ecnyeHT

Cnuka

CoopnBeTHO
OCBET/yBake
(cBeTno)

CraHpapgHa Metopna

CYXcC

Tewku metanu

TeyeH oTnaa
X1 codTBeEpckHm
naker

XK
LIEH (CEN)

[loKONKYy KOHTEKCTOT Ha OBaa [J03BOSfla He KaXyBa HewTo
CNPOTUBHO, NPUMEPOKOT Ke BKIIyYUM Mepere CO enek TPOHCKMU
WHCTPYMEHTMW.

MpeuyncTuTenHa cTaHuLUa 3a oTnagHu Boau
Mporpama 3a ynpaByBat€e CO X UBOTHAaTa cpeauHa
MnaH 3a ynpasByBarbe CO pU3NKOT MO 3aTBOPaHe

YacoBu/ Bpeme BO K0Oe MHCTanaynjata uma go3pona/ e oBnacreHa
na pabotu.
Perncrep Ha ncnylwTawe 1 NPEHOC Ha 3aragyBadk v MaTepun.

PacTtBopeH kucnopoa
CycneHanpaHu YecTUYKHn

OtnagHu BOAWM o4 ToaneTuTe, MecTaTa 3a MUEHe U KaHTUHaTa
BO MHCTanaymjara.

Cekoe noBMKyBawe Ha criMka unm 6poj Ha cnuka 3Hadu cnvka
unu 6poj Ha cnunka cogpXaHu Bo ODaparweTo, OCBEH ako He € Ha
OpYr Ha4uH LOrOBOPEHO.

20 nykca, MepeHo Ha H1BO Ha No4Ba

HauwnoHanHa, esporncka WM WHTepPHauuoHanHo npuaHaeHa
npoueaypa (np.1.S. EN, ISO, CEN, BS unun ekBMBaneHTHO).

CvcTem 3a ynpaByBake CO K MBOTHATa CpeamHa

Telwkun meTanu ce rpyna Ha erneMeHTn mery 6akap n 6uamyT BO
NepuoaHMOT CUCTEM Ha EenemMeHTU - co crneundunyHa ryctuHa
noronema on 4.0 g/ cm?,

Buno koj oTnag Bo TeyHa chbopma u WITO cogpX n nomanky og 2%
cyBa MmaTtepuja.

CodTBEp KOj CE KOPUCTU 3a BHECYBake Ha N0AaToLU, HUBHO
npecMeTyBake U NpeTcTaByBae Ha BNINjaHNETO Kako U
MHGOpMaL MK 3a TpoLloLmnTeE.

Xemucka noTpollyBayka Ha KMCropoa

Comité Européen De Normalisation — European Committee for
Standardisation.
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BoBen

Osue BoBenHu 6ereLku He ce fer1 o4 [03Boara

CnegHaTa go3Borna e usgageHa cornacHo 3aKkOHOT 3a XX MBOTHa cpeguHa (Cnyx 6eH BeCHUK
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/ 13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 n “Cnyx6eH BecHUWK Ha Penybnuka CeBepHa
MakenoHuja” 6p.89/22 n 171/22), 3a paboTa Ha MHCTanauuja WTO U3BPWIYBA edHa UK
noBeKke akTMBHOCTM HaBefeHW Bo Y peabaTta Ha BnapaTa 3a

“OnpepenyBarbe Ha MHCTanauunNTe 3a KOU Ce M3faBa MHTerpupaHa eKonowka Jo3Bosia Co
BPEMEeHCKN pacnopej 3a nogHecyBatbe onepaTUBHM NnaHoBM", 4O 0f06PEHOTO HMBO BO
[Ho3Bonarta.

K paTOK ONMMcC Ha I/IHCTaJ'IaLI.VIjaTa perynmnpaHa co 0OBaa 03BOJ1a

,D,pyru UHTEerpupaHun 0o3BoJ1U NoBp3aHU CoO oBaa VIHCTaJ'IaLl,VIja

ConcTBeHMK Ha go3BofaTa bpojHa po3Bona NaTa Ha
n3gaBatre

A-WHTerpupaHa ekonowka gossona | YI1-11/3-1083/2019 | 10.12.2019

3ameHeTtu gossonu/ CornacHoctu/ OBnactyBara noBp3aHU co oBaa

MHcTanauuja

ConcTBeHUK Ped epeHTeH OaTa Ha
6poj n3gaBatbe

A-[lo3Bona 3a ycornacyBate co 11-3865/2 28.03.2014

onepaTtuBeH NnaH

OcHoBHa pejHoct Ha Al 3a Hemetanu “OrpaxpeH’, Crtpymwunuya e
eKkcnnatauuja n npunpema Ha ¢ enacnat 3a noTpebute Ha CTaknapckaTa,
nopuenaHckaTta, KepaMuykaTta U CIMYHU BUAOBUN HA UHAYCTPUMN.
TexHONOWKMOT Npouec ce peanmsnpa npeky cnegHute ¢ asu:
- TpaHCNOpPT Ha CYypoB MaTepujan CO KaMWOHW KuUnepm N HEroBo
CKnagupate nof HacTpewHnua;
- TpaHCNoOpT CO NOMOW Ha eneBaTopu A[O efHOeTa)Ha cywapa,
Cyl eHe N HEeroBo CKNagunpatre Bo OyHKep;
— TpaHCNoOpT 4O aBTOMATCKW MJIVH U Menerwe Ha CYpoBMHATA;
- TpPaHCNOpPT CO eneBaToOp Ha MeneHaTa CypoBMHa [0 cenapaTop;
- cenapupare Ha ¢ pakuum co AMMeH3unm Ha 3pHo og 0-100um go 100-
800 um;
- NaKyBare Ha aBTOMATCKW Baru;
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BkynHata noBpwwuHa Ha nokauujata Ha ALl 3a HemeTanu “OrpaxpgeH”,
Crpymunua nsHecysa 24.895 m2.

OpobeHnoT n cenapupaH MaTepujan o4 HaoranMwTeTro Xam3sanu ce
noaroTByBa CO CUCTEMOT Ha Apoberwe npeky npumapHa M ceKyHaapHa
apobunka.

YnpaByBawEeTO CO LLleNoKynHaTa MHCTanauymja e aBToMaTnu3npaHo.
[MocTpojkaTta 3a onpalwyBake npeTcTaByBa CaMOCTOjHA MPOU3BOACTBEHA
uenMHa Koja e BKJfloneHa BO MNOCTOEYKMOT MNpouec 3a MUKPOHU3auuja
3apagn HamanyBawe Ha npawuHata [0 [LO3BOSIeHUTE  rpaHuuu.
KomnneTrHaTa nocTtpojka 3a oTnpawyBake MOXe fa ce nogenu BO neT
UenMHn kKoum ro ondakaatr UuUenMotr CUCTEeM 3a MUKpPOHU3aumja Ha
dencnagot. MNpBMOT Aen oA nocTtpojkaTta ro ondgaxka oTnpawyBaHkheTo Ha
BepTuKanHMot MmnnH Barmak npoussoguTen Metso. YcucHaTta xayba of
eQHa CTpaHa ce NpoeKkTupa Ha nocrtoedykara Tpaka u nog MANHOT Kaje ce
noctaByBa YCMCEH LEBOBOA, AoAeKa Apyrara rpaHka ce nocraByBa Ha
HacunNHWOT gen Ha MnuHoOT. Llenata npawwuHa ce BoguM BO UeHTpanHarta
rpaHKka Ha LeBOBOAOT KOj BOAM BO MNMHOT. HacobpaHaTta npawwuHa ce
BpaKka BO NpoL,ecoT Ha NPoOM3BOACTBO Ha TpakacT TpaHCcnopTep Nog MANHOT
Barmac.

Btopnotr gen Ha noctpojkata ondgaka nocebHa eamHunua unTpu 3a
oTnpawyBawe 0of poTauuoHa cywapa. YcucHata xayba ce noBp3yBa Ha
NOCTOEYKMOT NPUKYYOK Ha camarta cywapa npeg DN 315. KonvynHaTa Ha
BO34YyXOT ogpeAeHa Ha 0BOj (huntep e noronema og npoek TMpaHMoT CUCTEM
Ha MOCTOEYKMOT CUMCTEM Ha NnocTtoeykaTa cywapa, na Heonxo4Ho € ga ce
nocTaBu Aen Ha LeBOBOAOT 3a dhani (now) Bo3ayx Kako ou ce nsegHadune
KonnymnHaTa Ha BO3ayx U Bp3nHara Ha CTpyeme.

TpeTnoT pgen Ha nocTpojkaTa 3a oOTnpawyBawe ondaka JoKanHo
oTnpawyBawe Ha NoroHoT. Cute npecmnHM mecta m xaybata Ha BuGpoO
CUTOTO Cce ondaTeHn co Taa nuHuja. MNpawmHaTa ucTto Taka ce cobupa Bo
OyHKep M ofBedyBa CO CEKTOPCKWM [03aToOp M MOSMKECT TpaHCcnopTep BO
npoLecoT Ha NPOM3BOACTBO.

UeTBpTNOT gen od nocrtpojkarta 3a oTnpawyBawe MCTO Taka ro ondaka
NOKanHoTo oTnpalwyBake Ha MOrOHOT CO CUTE NOCTOEYKWN NPECUNHM MecTa.
MeTnotT pgen o nocTpojkara 3a oTnpawyBakwe rm ondaka nokanHuTte
dunTpn Ha cunocnte. Co N3MEHNTE BO CUCTEMOT 3a OTNpaLlyBahe, Kako 1
M3MEHNTe Ha NocToedKarta NMHKuja 3a nponaH 6yTtaH - THIT co meTaH rac ce
eBnaeHTnpaHn 4 Toukn Ha emucnja: AA2 (puntep 3a cywapa), AA3 (puntep
3a onpema 6p.1), AA4 (buntep 3a onpema 6p.2) 1 AAS ( mnTep 3a MInH).
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WHcTanauwnja 3a Koja ce n3gasa gossonata: Al 3a Hemetann OFTPAX AEH Al Ctpymuua

MHcTanauujata nma BocnocTaBeHO cepTudunumpad cuctem 3a ksanutet EN
SO 9001:2015.
M3meHa BO TEXHOMNOLLKMOT NpoLEeC ce peanuanpaar corfiacHo ONONHyBawe
Ha MalWwWHCKN NPOEKT Ha NOCTPOjKaTa 3a onpawyBake Ha MalUHN 1 ypeaun
O6p. EN-19.00.000-O.[JononHyBakeTO Ce ogHecyBa Ha AodaBawe Ha yLlTe
efeH BpeKkacT puntep og onpemMa. MameHa uma 1 BO Ha4YMHOT Ha 3arpeBare
Ha npocTopuuTe.
1 [ononHyBake Ha CUCTEMOT 3a onpallyBawe
- MocTaByBawe Ha HOB BpekacTt puntep VF 210
2. VI3MeHn Ha Ha4YMHOT Ha 3arpeBare Ha MPOCTOPUU
- NcknyyyBawe Ha dyHKuuja Ha koTen AA1T Koj cnyxwu 3a
3arpeBare Ha pabOTHUTE NMPOCTOPUM U MOCTaByBawe HA HOB CUCTEM KOj
Kako eHepreHC Ke KOpPWUCTW enekTpuyHa eHepruja. Kotenotr ke 6uge
NCKNy4YeH oa dyHKuUMja, HO HeMa PU3NYKM aa dbnae oTCTpaHeT N Ke cToun
Kako pe3epBHa onuunja 3a rpeeme.
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M3meHa Ha A-U HTerpMpaHa eKonowka 403Bosa: 3aKOH 3a X UBOTHA CcpeanHa

WHcTanauwnja 3a Koja ce n3gasa gossonata: Al 3a Hemetann OFTPAX AEH Al Ctpymuua

KomyHukauyuja

Jokonky cakaTe ga koHTakTupate co OpraHoT Ha ApXaBHaTa ynpaea HaanexeH 3a
paboTuTe o obnacta Ha X MBOTHaTa cpeauHa (BO MOHaTaAMOLIHUOT TeKCT HagnexHuot
opraH)Bo BpcKka Co 0Baa 403BoOra, Be MONMMe HaeegeTe ro bpojoT Ha fgo3sonara.

3a Omno kakakBa KOMYHMKaLWja, KOHTaKTuMpajTe ro HagnexHuoT opraH Ha agpeca
MnowTag Ha npecBeTa bBoropognua 6p.3 1000 Ckonje, Penybnuka MakefoHuja.

[loBepnunBocT

[os3Bonarta ro obep3yBa OnepaTtopoT Aa AoCTaByBa nogatoun o0 HagnexHuoT oprad.
HaaonexHWOT opraH Ke ru ctaBu nogaToLuMTe BO jaBHUTE PErncTpu, cornacHo notpeburte Ha
3akoHOT 3a XUWBOTHa cpeauHa. [lokonky OnepaTtopoT cmeTa pgeka Ouno kou of
obe3beneHnTe nogaToum ce OENOBHO OOBEPNMBU, MOXe Aa ce obpatu oo HagnexHwuor
opraH garu n3seme UCTUTEe of PErMcTapoT, cornacHo 3akoHOT 3a X MBOTHa cpeanHa. 3a ga
My OBO3MOXW Ha HapgnexHWOT opraH Jda onpegenu pdanv nogatouuTe ce LENOBHO
posepnueu, OnepatopoT Tpeba mcTtute jacHo da ru gedvHMpa U da HaBede jacHu u
npeuns3Hn NpuUYMHKU nopagu kou Gapa um3zemame. OnepaTtopoT MOXe [a HaBede Kowu
OOKYMEHTU Wnn [ernoBuM o HWB TM CMeTa 3a AENOBHO UM WMHOYCTPUCKW LOBEPNUBMU,
cornacHo 3aKkoHOT 3a X MBOTHa cpeamnHa, un.b5 ct. 2, Touka 4. OnepaTopoT Ke ja HaBefe
npuvynHata nopaau koja HagnexHnoT opraH Tpeba ga ogobpu gosepnusocT. MogaTouunte
M npuMYnHaTa 3a goBepnueocT Tpeba aa Guaat npunox eHn KoH GaparweTo 3a UHTErpmpaHa
eKonoLKa Ao3Boria Bo nocebeH nnuk.

MpomeHn BO go3Bonara

OBaa [o03BONa MOX € ja Ce MeHYBa BO COrnacHOCT cO 3aKOHOT 3a X UBOTHa cpeauHa.

MpenaBake Ha go3BonaTta npu NpectaHok Ha paboTa Ha
MHCTanauujata

Mpn penymeH unu uenoceH npecrtaHok co pabota Ha MHcTanauujata , OnepaTtopoT ro
n3sectysa opraHot . Co uen 6aparweto aa buae ycnewHo, onepaTtopoT Mopa Aa My nokax e
Ha HagnexHunoT opraH, cornacHo 4neH 120 cT. 3 o 3aKOHOT 3a XK MBOTHA CpeauHa, Aeka He
NOCTOM pU3NK OF 3aragyBare U geka He ce NoTpebHU noHaTamMoLWHN YeKopy 3a Bpak akwe
Ha MecTOTO BO 3a0BOIMTENHA cOCTojba.

[MpeHoc Ha go3BonaTa

Mpen na 6uae n3BpLIEH LLEeNoceH N AenyMeH NpeHoc Ha Ao3BonaTa Ha Apyro nuue, Tpeba
[la ce M3roTBuM 3aedHMYKo Gapare 3a NpeHoC Ha 403BoMnarTa ol CTpaHa Ha MoCTOeYKMOT U
NPeanoX eHMOT COMCTBEHWUK, cornacHo 4neH 118 on 3akoHOT 3a X WBOTHa cpeauHa.
[Jlokonky [nosBonarta oBfacTyBa M3BedyBare Ha nocebHM akTuBHOCTU o obnacta Ha
ynpaByBakeTo CO OTnaj, Toraw e noTpeGHO Oa ce MPUNoXW yBepeHue 3a MOMoX eH
CTPYyYeH MCNUT 3a yrnpasyBare CO 0Tnag 3a N1LETo 3a00MK eHO 3a Taa ak TUBHOCT.
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M3meHa Ha A-U HTerpMpaHa eKonowka 403Bosa: 3aKOH 3a X UBOTHA CcpeanHa

WHcTanauwmja 3a Koja ce nsgasa pgossonata: Al 3a Hemetanu OTPAX OEH Al Ctpymunua

Mpernen Ha 6apaHn U 4OCTaBEHU OOKYMEHTMU

Mpeamert Oatym KomeHTap
Bapatbe 3a fobuBatbe fo3BONA 02.07.2007 HocTtaBeHOTO 6apatbe belwe
3a ycornacyBatbe co pasrneaaHo
oneTapuBeH NnaH
6p. 11-4067/1
13.09.2013 O6jaBeHO e 6bapateTo BO
OHeBeH neyat n Ha web

O6jaBa Ha bapareTo 3a
pobuBatbe Ha JO3BOJIa 3a
ycornacyBatbe Co onepaTuBeH
nnaH 6.p. 11-8293/1

N3BecTyBate 4O UHCTUTYLUUTE
3a 6apareTto 6p. 11-8292/1

cTpaHuyaTta Ha MX CIN

13.09.2013 [ ocTtaBeH e npumepoK of,
6apareTo 6p. 11-4067/1 10

OnwtuHa Ctpymuua

13.09.2013 [ ocTaBeH e NpumMepoK o
6apameTo 6p.. 11-4067/140

N3BecTyBatbe 4O UHCTUTYLUUTE
KKJnpu MX CMNnN

3a 6aparmeTto 6p. 11-8292/1
13.09.2013 [ ocTaBeH e NpuMepokK o
b6apateTo 6p.. 11-4067/1 00

O pxaBeH ncnektopart 3a
K MBOTHa CpefMHa

13.09.2013 [ ocTaBeH e NnpuMepokK o
6apameTo 6p.. 11-4067/1 00

MwuHncTepcTBO 3a
TpaHcnopT 1 BpCKU

N3BecTyBate 4O UHCTUTYLUUTE
3a 6bapareTo 6p. 11-8292/1

N3BecTyBatbe 4O UHCTUTYLUUTE
3a 6apameTo 6p. 11-8292/2

[ octaBeHO e Mucnewe og 24.10.2013 3abenewknTe He ce fen of
MuHUuCTepcTBO 3a TPAaHCNOPT 1 Jo3sonarta
11-8292/3
[ ocTtaBeHO e Mucnewe of 18.10.2013 [MTo3nTUBHO MUcnewe
OnwtunHa Ctpymunua 11-8292/2
3aknyyok 6p. 11-1023/1 23.01.2014 HanunwaH e 3aknyyok
D ononHyBatbe Ha bapareTo no 13.02.2014 [ ocTtaBeHoTO
JononHyBame belwe
pa3rnegaHo

3akny4okort 6p.11-1971/1
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M3meHa Ha A-U HTerpMpaHa eKonowka 403Bosa: 3aKOH 3a X UBOTHA CcpeanHa

WHcTanauwmja 3a Koja ce nsgasa pgossonata: Al 3a Hemetanu OTPAX OEH Al Ctpymunua

O6jaBa Ha HaupT fo3BONa 3a 19.02.2014 O6jaBeHO e 6bapatbeTo BO
ycoriacyBare CO onepaTuBeH OHeBeH nevaTt n Ha web
nnaH 6p. 11-2214/1 cTpaHuyaTta Ha MK CIM
OoHecyBame Ha ognyka 3a 11.03.2014 [loroBopeH e TepMUH 3a
3aMoyYHyBak€e Ha Nperosopu nperosopu
6p.11-2214/2
Opnyka 3a oTnoyHyBame Ha 11.03.2014 ® opmupaHu ce TMUMOBMU 3a
nocTanka 3a nperosopu 6p.11- nperosopu
2214/3
3anucHuk og nperosopu 6p.11- 19.03.2014 MoTnuwaH oa yyecHnUmnTE
3467/ 1
W3panena A-[lossona 3a
ycornacysam€ Co oneparvseH 28.03.2014 MoTnuwaHa og MUHMCTEP
nnaH 6p.11-3865/ 2
O6jaBa Ha A-1YOI 6.p. 11- 0104.2014 ObjaBeHO e 6bapakeTO BO
4023/1 OHeBeH neyat M Ha web
ctpaHunuata Ha MK CIT1
M3BecTyBawe 3a n3gageHa A- 0104.2014 [locTaBeHa go3Bona ao
OYOr 6p.11-4023/ 2 HagneXxHu opraHu
MHdopmaLmja 3a cTeneH Ha
peanvsauuja Ha onepaTuBeH 19.11.2014 Bo nHopmauunjata e
nnax 6p.11-3865/ 3 noTBpAeHa peanuaauujata
Bapame 3a nsBectyBawe o 05.02.2018 MobGapaHo e ga ce Hanpasu
ONXKC6p.11-969/ 1 yBU[ BO MHCTanauujata
N3BecTyBane 3a nsmexu 6p.11- 16.03.2018 N3meHa Bo nocToe4ka
1906/ 1 TEexXHOrmnoLKa nnHuja
MaBectyBare og AN C 6p.11- 26.03.2018 M3BpLieH yBna Bo
969/ 2 WHCTanauujara
Bapare 3a nsmeHyBare U
HapononHysare Y111/ 3 22.07.2019 [locTaBeHo e AONONHyBake
6p.1083/2019
3aKnyu4yoK 3a HafononHyBakwe 02.09.2019 Mob6apaHu ce
YIM111/3 6p.1083/2019 OOMONHNTENHM nogaToun
HoctaBa Ha gononHyBsame Y11 25.09.2019
11/3 6p.1083/2019
3anncHWK o N3BpLeH yBua 07.10.2019 N3BpweH eyBua un
YM1-11/3 6p.1083/2019 HanpaBeH e 3aNUCHUK
Haupt A-MEO Y 1-11/3- 22.10.2019 HdocTtaBeH go onepatopoT
1083/2019 3a 3abenewkn
O6jaBa Ha Haupt A-UEJ YN 1- 22.10.2019 Ob6jaBeH e HaUpPTOT BO
11/3-1083/2019 JHeBeH nevaTt n Ha web
cTpaHuuyaTta Ha MX CIN
A-MEQ YT1-11/3-1083/2019 10.2.2019 [locTaBeHa o HapgneX HU
opraHu
O6jaBa Ha A-UEL Y 1-11/3- 24.12.2019 ObjaBeHo e bapameTo BO
1083/2019 JHeBeH nevat, n Ha web
cTpaHata Ha MX CInN
bapare 3a nsmena Ha A-UE] 12.07.2022 JocTtaBeHo e bapatbe of
Y1 1-11/3-1329/2022 CTpaHa Ha onepaTopoT
N3sectyBate A-MEQ YT 1-11/3- 01.09.2022 MobapaHo e fonoNHyBate
1329/2022 Ha nogaTtoumn
Ooctaea Ha nogaTtouun YI11-11/3- 12.10.2022 [ ocTaBeHu ce NOTpebHUTE

1329/2022

nogaTouu
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M3meHa Ha A-U HTerpMpaHa eKonowka 403Bosa: 3aKOH 3a X UBOTHA CcpeanHa

WHcTanauwmja 3a Koja ce nsgasa pgossonata: Al 3a Hemetanu OTPAX OEH Al Ctpymunua

Ob6jaBa Ha bapareTo 3a M3MeHa 21.11.2022 ObjaBeHo e bapameTo BO

Ha A-MELQ YT 1-11/3-1329/2022 JHeBeH neyarT, n Ha web
cTpaHata Ha MX CIN

MN3BecTyBame 4O MHCTUTyUUUTeE 21.11.2022 IocTaBeH e npumepok of,

3a 6apareTo 3a U3MeHa Ha A- b6apateTo Ao

MELO YM1-11/3-1329/2022 MwuHuncTepcTBO 3a
3PaBCTBO

N3BecTyBame O MHCTUTYyUUNTE 21.11.2022 [ ocTaBeH e npumepok of,

3a 6apareTo 3a U3MeHa Ha A- 6apatbeTo o [l pxaBeH

WEL YM1-11/3-1329/2022 MHCNEeKTopaT 3a X MBOTHA
cpeAviHa

N3BecTyBame O MHCTUTYyUUNTE 21.11.2022 [docTtaBeH e npumMmepokK of

3a 6apareTo 3a MU3MeHa Ha A- b6apatbeTo o OnwTrHa

MELO YM1-11/3-1329/2022 Ctpymunua

N3BecTyBare O MHCTUTYyUUNTE 21.11.2022 [docTtaBeH e npuMepokK of

3a 6apareTo 3a U3MeHa Ha A- 6apareTo o

WELO YM1-11/3-1329/2022 MwuHucTepcTBO 32
eKoHoMMuja

Mucnewe no 6apate 3a U3MeHa 28.12.2022 OnwTtuHa Ctpymnua

Ha A-MEL YN 1-11/3-1329/2022

O6jaBa Ha HaupTt nameHa Ha A- 16.01.2023 ObjaBeHo e bapareTo BO

MEO YM1-11/3-1329/2022 JHeBeH neyarT, n Ha web
cTpaHata Ha MX CIN

YBupa Bo MHCTanauuja 03.02.2023 HanpaseH e 3anncHuk Y I 1-
11/3-1329/2022

N3BecTtyBare Y 11-11/3- 09.02.2023 MobapaHo e fa ce

1329/2022 peannsnpa akTUBHOCT

YBng Bo nHCTanayuja 13.12.2023 HanpaBeH e 3anucHuk 11-

7095/10p 14.12.2023
KOHCTaTupaHo e
peanu3aunja Ha aKTUBHOCT

M3meHa Ha A-MELQ YN 11/3-
2022

JInue koe ja Bogn nocrtankara: MpeHa Hukonocka Motnwuc:
PakoBoguTten Ha ogaeneHue 3a Besa Tateshi Motnuc:
MCK3

PakoBoguTenHa cekTop 3a Nazim Aliti Motnuc:
n3yP

YnpaBa 3a X UBOTHa cpeanHa

OwnpexkTop Hisen Xhemaili MoTnuc:
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MN3meHa Ha A-UHTerpupaHa
ekornoulka gossona

3aKOH 3a »K MUBOTHa cpeAnHa

[lo3Bona

Bbpoj Ha fo3Bona
{Bp.}

HagnexHuWoT opraH 3a XWBOTHa cpeAMHa BO paMKuTe Ha cBojaTa HaaNeXHOCT BO
cornacHocTt co uneH 95 on 3akoHOT 3a X MBOTHa cpegunHa (Cn. BecHuk bp. 53/ 05, 81/ 05,
24/07, 159/ 08, 83/ 09, 48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12,93/ 13, 187/ 13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15, 192/ 15,
39/ 16, 28/18, 65/18, 99/18 n n “Cnyx 0eH BecHMKk Ha Penybnuka CeBepHa MakemoHuja“
6p.89/ 22 n 171/ 22), ro oBnacrysa

Onepatopot : Al 3aHemeTanu Orpax geH ALl Ctpymuua

CO perucTpupaHo ceguiuTe Ha
Appeca: Yn.” Mapwan Tuto” 6p. 239

MowTeHckn 6poj Mpag : 2400 Ctpymuua

Opxaea : Penybnuka CesepHa MakenoHuja

Bbpoj Ha perucTpaumnja Ha komnaHwjaTa 4045297

ba pakosoam co MHcTanaywnjata

Lleno ume Ha uHcTanauunjata :A[l 3a Hemetanu OFPAXXOEH ALl Ctpymuua
- MoroH ABTOMAaTCKU MSUH

Appeca: yn.” Mapwan Tuto” 6p. 239

MowTeHckwn 6poj Mpapg : 2400 Ctpymuua

BO paMKUTe Ha 4o3BOJ1aTa U yCrioBUTE BO Hea.

MWUHNCTEP
Kaja Ll ykoBa

MuWHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeAnHa v NpoCcTOpHO nnaHupawe [lossona bp.YMN1-11/3-1329/2022
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HaupT nsmeHa Ha A-MHTerpupaHa ekonolKa 03Bo/a: 3ak0H 3a K UBOTHa CpefinHa
WHcTanauwnja 3a koja ce nsgasa gossonata All 3a Hemetanu OrpaxgeH ALl Crpymuua

Ycnosu
1 MHcTanaywja 3a Koja ce usgasa gossonara
111 OnepatopoT € oBnacTeH pga w3BedyBa akKTUBHOCTU W/ unu
noBp3aHn ak TUBHOCTU HaBeaeHu Bo Tabena 1.1.1.
Tabena 111
AxkTuBHOCT oa AHekc 1o Onuc HaHaeeaeHata | FpaHuuu Ha HaBegeHaTa
Ypen6ara 3a onpeaenysate Ha | 8KTUBHOCT aK TUBHOCT
MHCTanauunTe 3a Kou ce
u3sgaBa UHTerpupaHa ekosowka
[03B0Ma CO BPEMEHCK U
pacnopep 3a nogHecyBake
onepaTuBHU NaHOBYU
3.MHpycTpuja Ha MuHepanu:
3.1.Mpon3BoaCTBO Ha MeneH MocTpojka 3a meneH
b encnag Bo neyku co bencnap 20t/h
npon3BoOAeH KanayuTer
noronem Hap 50 t/oeH
1.1.2 AKTMBHOCTUTE OBnacTeHun Bo ycnosuTe 1.1.1 Ke ce ogBMBaaT camo

BO PaMKWUTE Ha n0KaumjaTa Ha VIHCTaJ'IaU,VIjaTa, npnkKa»xaHa
nogony BO NaHOT.

Tab6ena 1.1.2
OokymeHT KoopanHatn Ha nokaumnjarta
MoroH ABTOMaTCKu MINUH
E :22°6506"
MNoBpwmnHa 24.895m?
1.1.3 MHcTanaunjata Ke paboTu, Ke ce KOHTpoNUpa 1 Ke ce ogpxKyBa 1

eMuncumnTe Ke 6uaaT TakBU KAaKo WITO e HaBeleHOo BO OBaa A03Bona.
Cute nporpamun Kou Tpeba fa ce m3rorBaT cnopep YCNOBUTE Ha
oBaa [lo3Bona cTaaHyBaarT fien of f03BoNaTa.

1.14 OBaa [o3Bona e camo 3a notpe6ute Ha MCK3 cnopen 3aKoHOT 3a
X MBOTHaTa cpefuHa (Cnyx 6eH BecHnk Ha PM 53/05, 81/05, 24/07,

MuHWCTEpCTBO 3a)X UBOTHA CpeaMHa n NPOCTOPHO NiaHupawe [ossona bp. YN 1-11/3-1329/2022

Oatym HausgaBawe Ha [lo3Bonara cTp 204 35




HaupT nsmeHa Ha A-UHTerprpaHa eKonow Ka J03B0sa: 3aKOH 3a X MBOTHa cpeamnHa
WHcTanaunja 3a koja ce u3gasa gossonata All saHemetanu OrpaxgeH A[l Ctpymuua

159/ 08, 83/ 09, 48/10, 124/10, 51 11, 123/12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14,
44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 18, 65/ 18, 99/ 18 n “Cnyx 6eH BECHMK
Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja“ 6p.89/ 22 n 171/ 22), n HUWITO
BO oBaa [lo3Bona He ro ocnobogysa OnepaTopoT of o6BpckuTe 3a
ucnonHyBawe Ha ycroBute M Gapamwata oa Apyru 3akOHU W
NOA3aKOHCKU aKTH..

ManaHa rpaHuunTe Ha UHCTanauuvjaTa
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HaupT nsmeHa Ha A-MHTerpupaHa ekonolKa 03Bo/a: 3ak0H 3a K UBOTHa CpefinHa
WHcTanauwnja 3a koja ce nsgasa gossonata All 3a Hemetanu OrpaxgeH ALl Crpymuua

2 PaboraHauHcTanauujara

2.1 TexHUKM Ha ynpaByBate U KOHTpona

2.1.1 MWHcTanaywnjaTta 3a Koja ce n3gasa A0O3BOaTa, COrfNacHoO ycnoBuTte
BO Ao3BoNaTa, ke buae ynpaByBaHa M KOHTponMpaHa OHaka Kako
WTO e ONMWaHO BO AOKYMEHTUTe HaBeaeHN Bo Tabena 2.1.1, nnun Ha
APYTF HauuH goroBopeH co Hagnex HWoT opraH Bo nucmeHa ¢ opma.

Tabena 2.1.1: YnpaByBake U KOHTpona

Onuc HOoKymeHT Jatakorae
npuMeHo
OpraHmn3ayunjoHa wema Ha Bapawe n Mpunor KoH 6apareTo, MNornasje Il 02.07.2007
MHCTanauujata JononHyBate KOH 6aparbeTto Y 111/3 22.07.2019
6p.1083/2019
JononHyBate KOH 6bapateTo yn1-11/3- 12.07.2022
1329/2022
MonnTuka 3a KBanuTeT Bapare n Mpunor KoH 6apaweTo, MNornagje Il 02.07.2007
JononHyBatbe KOH 6aparbeTto Y 111/3 22.07.2019
6p.1083/2019
JononHyBate KOH 6baparweTo yn1-11/3- 12.07.2022
1329/2022
N3meHn BO cucTtemoT 3a JononHyBatbe KOH 6aparbeTto Y 111/3 22.07.2019
oTnpawyBamwe 6p.1083/2019
JononHyBate KOH 6bapateTo yn1-11/3- 12.07.2022
1329/2022
Ob6yka n kBanud nkaumnu [lononHyBare KOH 6bapameTo 6p.11-1971/1 13.02.2014
KoHTpona Ha cuctemmute 3a | [lononHyBare KOH 6apamweTo 6p.11-1971/1 13.02.2014
onpauwyBate
KoHTpona n kannbpauuja JononHyBate KOH 6apareTo 6p.11-1971/1 13.02.2014
Ha ypefuTte 3a mepeme
Mporpamu 3a ynpaByBame JononHyBate KOH 6apareTo 6p.11-1971/1 13.02.2014
CO K MBOTHA CpejuHa

2.1.2 Lenata nHcTanaymuja, onpemaTta u TeXHUUYKMUTE CpefCcTBa KOPUCTEHN
BO ynpaByBameTOo co MIHCTanaumjata 3a Koja ce n3gasa go3sonara,
Ke bupaT ogpXyBaHu BO Job6pa onepaTMBHa COCTOjba.

2.13 Bo WHcTanauyujata 3a Koja ce wn3gaBa pfo3Bonata Ke pabotu
nmepcoHan KoOj e coofBeTHO obOyuyeH M ULefoCHO 3amo3HaeH co
6apatbaTa o go3sosarta.

2.14 Konuja o oBaa fo3Bona 1 oHue AenoBu of bapatbeTo Ha Kou ce
oaHecyBa AoO3BoJiaTa Ke 6uaaT JOCTanHW BO CEKOE BPEME, 3a LLeTNOoT
nepcoHan BKNy4YeH BO M3BeAyBake HAa paboTaTa WTO e NnpeaMeT Ha
6apatbaTa of go3sosarta.
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2.15 LlenvoT nepcoHan ke 6uge uenocHo 3ano3HaeH Co OHME acnekTu of
ycrnoBsuTe of [o3BoMnara, Kou ce ogHecyBaaT Ha HUBHUTE 0BBpPCKU
n ke um 6O6upe ob6e3begeHa coogBeTHa obyka M NuMLWaHK
WHCTPYKLMK 3a paboTa, Co Len ga uM nomMmorHaTt BO U3BPLUYBaHETO
Ha HUBHUTE 06BpCK L.

2.16 MHcTanaymjata ke uma CoogBEeTHO KBanuMgukyBaHO U UCKYCEHO
OArOBOPHO NULLE 3a X UBOTHA CpeaunHa.

217 OnepaTopoT ke My rm gocraBum Ha HagnexHuoT opraH, lNporpama 3a
ynpasyBane co X nBoTHa cpeanHa (MYXC)wn PacnopenoT Ha uenute u
3aja4unTe 3a 3aWTUTa Ha XUBOTHaTa cpeauHa co KoOMMNMeTeH nperneq
Ha cuTe onepauuu, npouecu, ONuUMU N MOXHOCTU 3a eHeprercka
epnkacHoCcT U HamanyBawe Ha OTnaj, W3roTBeHM BO paMKuTe Ha
CraHpapOoT 3a XX MBOTHa cpeamHa Ha cekou 12 meceun Kako aen of
MNognwHuot U3BewTaj 3a XKnusotHa CpeguHa (TMXK C).

2171 Kakopgenopnl'MXC,onepaTtopoT ke noaroTen u Ke goctasn 4o
Hagnex HnoT opraH M3eewTaj 3a nporpamara, BKy4yBajKu ru
ycnecuTe BO NOCTUTHYBaHETO Ha AOroBOpeHUTe Lenu. TakenTte
n3BeLwTaun Ke ce YyBaaT BO paMKUTe Ha MHCTanauyunjaTa 3a nepuog
He noman of 7(cegyM) roauHU 1 Ke ce 4OCTanHM 3a MHCnekumja o
oBnacTeHUTe nuuaHa Hagnex HMoT opraHx.

218 OokymeHTaumja

2.18.1 OnepaTopoT ke BOCNOCTaBM M 04pX yBa CUCTEM 3a AOKYMEHTaLuMja
Ha ynpaByBaHE€TO CO XX UBOTHaTa CpeAnHa, Koj ke buae gocraneH 3a
yBua Ha Hagnex HMoT opraH.

219 KopekTnBHUM Mepk K

2.19.1 OnepaTopoT ke BOCNOCTaBM Npoueaypu cnopea kou ke ce npesemar
KOPEKTUBHU MepKM [JoKonky crneunduunpaHnte 6Gapawa oA
[os3Bonata He ce wucnonHetu. Bo npouepypute Tpeba pga
AedmHMpaaT OArOBOPHOCTA W OBNACTYBaweTO 3a MHMUMPawe Ha
noHaTamolHa ncrpara U KOpeKTUBHM aKTMBHOCTM BO Cryyaj Ha
npujaBeHun npekpLlysama.

2.110 Mogurawe Ha cBecTa 1 obyka

2.110.1 OnepaTopoT Ke BOCMOCTaBM W ogpXyBa npouegypu 3a
naeHTudunkyBamwe Ha noTpedbuTte 3a obyka n 3a 06e3benyBare Ha
cooaBeTHa obyka Ha LenuMoT nepcoHan ymja pabota Moxe ga mma
3Ha4YMTeNnHoO BMMjaHUe BP3 XMUBOTHaTa cpeguHa. OnepaTtopoT e
OOJDK eH Aa rvn YyyBa 3anucuTe og obykuTe.

2111 Mporpama 3a ogpx yBawe

21111 CnTe NOCTPOjKKU, onMpemMara U TEeXHUYKUTE [JernoBuM KOu Cce BO
dyHKLMja Ha uHcTanauujata Tpeba ga ce ogpxyBaaT Bo gobpa
paboTHa cocTojba.

2.111.2 OnepaTopoT ke BOCNOCTaBM 1 O4PX yBa Nporpama 3a o4pX yBawe Ha
uenarta MHcTanaumja u coogBeTHaTa Nnpuapyx Ha onpemMa Koja Mox e
da vMa BnvjaHue Bp3 KUWBOTHaTa cpeauHa, 0asupaHa Ha
ynartcTesaTa nsgageHu of ctpaHa Ha npoussoanTtenot/ gobasysadvoT
nnn M3BedyBavoT Ha Taa onpema. Kako gogatok KOH nporpamarta
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Tpeba pga ce o6e3begm U COOOBETHO 4YyBakwe Ha 3anucute wu
KOHTPOMNHUTE TeCcTUpatsa.

2.2 CypoBuHU (BKNY4YyBajku ja u BopaTta)

2.2.1 OnepaTopoT, cCornacHoO YycnoBuTe of [fo3BojlaTa, Ke KOopucTtwu
CypoBMHW (BKNY4YYyBajkn ja N BOJATa) OHaka KaKo WTO € ONMLWaHo
BO JOKYMeHTUTe HaBefeHun Bo Tabena 2.2.1, unun Ha Jpyr HauyuH
LOroBOpeH co HagneXX HNOT opraH Bo NMcMeHa ¢ opma.

Tabena 2.2.1: CypoBuUHU

Onuc JOKYyMeHT Jartakorae
NpPUMEHO

PaKyBatbe CO CypoBUHU, Bapatbe, Mornasje V.1 02.07.2007

Merynpon3sogu un

npou3BoAK

Netanu 3a LononHyBatbe Ha bapatbeTo, Mornasje |V, 13.02.2014

CypPOBWHI,Mefynpon3Boa, TabenalV 1.1un IV 1.2

MPOU3BOAVMTH NOBP3AHN CO | 1 ononHysatbe Ha 6apateTo YT 1-11/3 25.09.2019

npouecnTe, akom ce

ynoTpebysaat nnu 6p.1083/2019

co3pjafeHu Ha foKayujaTa

222 CypoBUHKTE, MefynpoayKTUTE 1 NPoN3BOAUTE Ke ce CKnaamupaat
Ha MeCcTa HaMeHeTM 3a TO0a, COOABETHO 3aWTWUTEHW MNPOTUB
NCTypatbe N ncTekyBare. MaTepujanuTe jacHo Ke 6UAAT O3HaUYeH N
W COOABETHO OfENEHN.

223 OnepaTopoT Ke HanpaBu MpoueHKa Ha eduKacHocTa Ha
ynoTpebeHUTe CypOBUHU BO CUTe NMpoLecu, Co 0CoOb6eHO BHUMaHue
Ha HamanyBatbe Ha co3paBateTo oTnag. MpoueHkaTta Tpeba ga ce
6a3npa Ha HajpobpuTe MeryHapoAHW MCKYCTBa 3a OBOj BWA Ha
akTuMBHOCT. OHamy Kaje WTO Ce WUAEHTUP UKYBAHU MOXHU
nopobpyBatba, MCTUTe Tpeba Aa ce BKAydyaT BO Pacnopepor Ha
uenuTe 1 3ajaunTe 3a XK UBOTHATa cpeauHa.

23 TexHukwn Ha paboTa

2.3.1 MWHcTanayujaTta 3a Koja ce n3gasa 403BoOJaTa, COrnacHoO ycaoBuTe
BO A03BOfaTa, Ke ce BOAW Ha HAaYMH WU CO MPUMEHA Ha TEXHUKMK
onuULWaHv BO JOKYMEHTUTE HaBeeHN Bo Tabena 2.3.1, unu Ha gpyr
HauuH goroBopeH co HagneXx HNOT opraH Bo NMcMeHa ¢ opma.
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Tabena 2.3.1: TexHUku Ha paboTa

Onuc JOKYyMeHT JaTtakorae
npuMeHo
Onunc Ha TEXHONOWKKOT Bbapare u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasje || 02.07.2007
npouec Ha MHCTanauujaTa JononHyBare KOH 6baparweTto ¥111/3 22.07.2019
6p.1083/2019
LlononHyBare KOH 6apaweto yni-11/3- 12.07.2022
1329/2022
ABTOMATCKU MAUH Bbapame n MNpunor KoH 6apamweto, Mornasje || 02.07.2007
JononHyBare KOH 6apareTto Y 111/3
6p.1083/2019 22.07.2019
KoTtnapa Bapare u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasjell 02.07.2007
[ononHyBare Ha 6apateTo 13.03.2014
JononHyBare KOH 6aparweTo Y 111/3 22.07.2019
6p.1083/2019
Y npasyBatbe CO UBPCT U Baparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, MornasjeV 02.07.2007
TeueH oTnan JononHyBatbe Ha 6aparbeTo 13.02.2014
M3meHn BO TEXHONOWKNOT JononHyBatbe KOH 6apateTo Y 111/3 22.07.2019
npouec 6p.1083/2019
12.07.2022

JononHyBatbe KOH 6bapateTo yn1-11/3-
1329/2022

TexHonowka wema Ha rnpowecoT

SMEDEREVO

EN - 15,00.0000-T5
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24 3aliTUTa Ha NnoA3eMHUTe BoAU

241

24.2

243

244

245

245

MWHcTanayujaTa 3a Koja ce n3gasa 4O3BOJaTa, COrnacHoO ycioBuTe
BO Ao3BofaTa, ke 6MAe KOHTpoNMpaHa Kako WTO € ONuWluaHo BO
JOKYyMeHTUTe HaBegeHu Bo Tabena 2.4.1, wunn Ha ApPYr HauuH
[OroBOpeHn co HagneX HMOT opraH Ha NMCMEHO.

CypoBUHNTE, MefyNnpoayKTUTE 1 Npon3BoanTe Ke ce cKnagupaat
Ha MecCcTa HameHeTM 3a TOa, COOABETHO 3alWITUTEHW MpPOTUB
UCTypate N uctekyBare. MaTpujanuTe jacHO Ke 6uaaTt o3HayeHu
M COOABETHO OAfENEHMN.

CuTe pe3epBoapu, KOHTejHepu U Oypura Ke 6rupgaTt jacHo
O3HaueH 3a a Ce 3Hae TOYHO HMBHATA COAPX MHA;

ToBapeweTo U UCTOBAapPYBatE€TO Ha MaTepujanuTe Ke ce N3BpLIyBa
Ha MecTa HaMeHeTU 3a Toa, 3aWUTEeHUW Of WCTeKyBatbe U
NCTypatbe.

OnepaTopoT BO CKNaguWTeTO Ke MMa CooABeTeH KamauuTeT Ha
onpeMa u/unn coopBeTHU abcopnuncknM MaTepujanu 3a ga ro
3agpxaT M ancopbupaatr 6uno Koe MNpoTeKyBawe BO
uHcTanayujata. OTKako efHaw Ke ce ynotpebu ancopnymuckumot
mMaTepuan, UCTUOT Ke ce Cnajivpa Ha COOJBETHO MeCTO.

TpaHcnopTHUTE BO3UMA U APYTUTe TPAHCNOPTHU cucTeMu Tpeba
pefoBHO fja Ce YMCTaT 3a fja ce cnpeyn 6Uno KakBO UCTeKyBakbe.

Tabena 2.4.1: 3awTnTa HA NOA3EMHUTE BOAU

Onuc HOoKymeHT Jatakorae
npumeHo
PakyBate co CypoBUHN, Bapare n NMpunor KoH 6apareTo,lornasje V.1 02.07.2007
merynpoussoam un 13.02.2014
nponsBoau
Y npasyBatbe CO UBPCT U Bapare n Mpunor KoH 6apaweTo,lMornasje V.2 02.07.2007
TeueH oTnap [lononHysatbe Ha 6apatbeTo 13.02.2014
JononHyBate KOH 6bapateTo Y 111/3
6p.1083/2019 22.07.2019
OpgnoxyBate Ha oTnag Bo JononHyBatbe Ha bapareTo 13.02.2014

KpPyrotT Ha I/IHCTaJ'IaLI,I/IjaTa

25 PakyBate U cknaavpawe Ha oTnagoT

2.5.1

25.2

OnepaTopoT, COOrNacHoO ycnoBuUTe of AO3BoJsiaTa, Ke pakyBa U Ke
ro cknagmpa oOTNagoT OHaka Kako WTO € OnuWaHo BO
LOKYMeHTUTe HaBefeHu Bo Tabena 2.5.1, nnm Ha Apyr HauuH
JOroBopeH co HagneXHMOT opraH Ha MNCMEHO.

OTnapoT Ke ce CKnagupa Ha MecTo NMocebHO onpeaeneHo 3a Toa,
COOABETHO 3aWITUTEHO MPOTUB MNpeneBawe W UCTEKYBarbe Ha
TeyHocTuTe. OTNagoT jacHO Ke ce O3Hauu M CcooABeTHO Ke ce
oaaenu.

MuHWCTEpCTBO 3a)X UBOTHA CpeaMHa n NPOCTOPHO NiaHupawe [ossona bp. YN 1-11/3-1329/2022

Oatym HausgaBawe Ha [lo3Bonara cTtp 804 35




HaupT nsmeHa Ha A-MHTerpupaHa ekonolKa 03Bo/a: 3ak0H 3a K UBOTHa CpefinHa
WHcTanauwnja 3a koja ce nsgasa gossonata All 3a Hemetanu OrpaxgeH ALl Crpymuua

253

254

255

Onepartopot ke 06e36eam oTnagoT (Koj MOX e a ce nakysa), npeq
[a ce npeHece Ha Apyro nuue, ga buage cnakyBaH U O3Ha4yeH
cornacHo HauwoHanHuTe, EBponckute n 6uno kowm [pyru
CTaHZapAM Kou ce Ha cuia BO BPCKa CO TakBOTO O3HavyBakse.

MaTepujanuTe Kou YekaaT 3a NOBTOPHO Bpakaw-e BO NpoL,ecoT Ke
fmpaaT cknagMpaHu Ha MecTa HaMeHeTH 3a Toa.

OnepaTopoT ce 3ad0/KyBa, PEAOBHO Aa ja crnegu coctojbata co
OTNafoT M 3a CeKoja NpoOMeHa COOABETHO Aa MocTanu, MMEHOo 3a
co3paneHun noseke o 200kr. onaceH otnaa u/ nnu noseke on 150T.
HeonaceH oTnag, noTtpebHo e pa nogroteBu [lporpama 3a
ynpaByBahe co oTnag.

Tabena 2.5.1: PakyBawe 1 cknagupame Ha oTnagoT

Onuc JOKyMeHT Jatakorae
npumeHo
YnpaByBaheTo CO LBPCT U bapatbe n Mpunor KoH 6apaweTo, NMornasje V 02.07.2007
TeyeH oTnag Bo [ononHyBate Ha baparweTo, TabenaV 2.1, V 13.02.2014
MHCTanaymjarta 2.2
JononHyBate KOH 6aparweTo ¥YI111/3 22.07.2019
6p.1083/2019
OueHKa Ha BNMjaHNeTOo BP3 Bbapare u Mpunor KoH 6apaweTto, [Mornasje 02.07.2007
)KMBOTHATa cpegmnHa Ha VIl.7
NCKOPUCTYBateTOHa
OTNajoT BO paMKMUTe Ha
nokauwmjata n/Mnn HeroBoTo
ognarame
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Tabena 2.5.2 : OTnag cknagupaH Ha camaTta fiokauuja

OnucHaotnapgor

MecTo Ha
cknagupare Ha
camara fiokauuja

Ha4yunH Ha
cKknaguparbe

Ycnosu Ha
cknagupame

KOMYHaJ'IEH oTnapg

Ce cknagupa Bo
CKnaguweH npocTop

Ce cobupa BO
KOHTejHepun

MpuepemeHo fo
npes3emate of
npes3emayu co Koj e
cknyueH [lorosop

OTnap op nakyBate

Ce cknagupa Bo
CKNlaguLl eH npocTop

Ce cobupa BO
KOHTejHepn

MpuepemeHo fo
npees3emame o
npes3emayu co Koj e
cknydeH Jorosop

MeTaneH oTnap

Ce cknagupa Bo
CKnaguweH npocTop

Ce cobupaaTt Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO e 3arpafieHo,
obenexaHou
3aWTUTEHO

MpuepemeHo go
npes3ematbe of
npes3emaymn CO Koj e
cknyueH [lorosop

®unTepckmn Bpeku

Ce cknagupa Bo
CKnaguweH npocTop

Ce cobupaaTt Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO e 3arpafieHo,
obenexaHou
3aWTUTEHO

NMpuepemeHo go
npes3ematbe of
npes3emayn CO Koj e
cknyueH [lorosop

HaTpoH Bpekn

Ce cknagupa Bo
CKnagumweH npocTop

Ce cobupaaTt Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO e 3arpafieHo,
obenexaHoun
3aWTUTEHO

NMpuepemeHo go
npes3ematbe of
npes3emaymn CO Koj e
cknyueH [lorosop

OTtnapgHaryma

Ce cknagupa Bo
CKnaguweH npocTop

Ce cobupaaTt Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO e 3arpafieHo,
obenexaHoun
3aWTUTEHO

NMpuepemeHo go
npes3ematbe of
npes3emaymn CO Koj e
cknyueH [lorosop

OTnaaHu macnamn
Ma3uBa

Ce cknagupa Bo
CKnagumweH npocTop

Ce cobupaart Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO e 3arpafieHo,
obenexaHoun
3alWTUTEHO

NMpuepemeHo go
npes3ematbe of
npes3emayn CO Koj e
cknyueH [lorosop
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26

MpepaboTka n ognarawe Ha oTnaa

2.6.1

2.6.2

OnepaTopoT, COrNacHo yCcnoBuTe BO fo3Bosata, Ke ro npepabortysa u
offlara OTNajoT KaKo WTO € ONMWaHO BO JOKYMEHTUTe HaBeAeHU BO
Tabena 2.6.1, unu Ha APYr Ha4YMH AOrOBOPEH MUCMEHO CO Hagnex Huot
opraH.

OTcTpaHyBameTo UAM peunKknuparweTo Ha OTnajoT Ha camaTa
nokauuja Ke ce ofBMBa CaMO BO COrlaCHOCT CO YC/IOBMTEe Off OBaa
[lo3Bona M BO COrMacHOCT CO COOABETHATa HaLuWOHalHa WU eBponcKa
nervcnatvea U NpPoTOKOJN.

2.6.2 OtnafgoT KOj ce mcrnpaka HaaBop of ¢dabpukaTta 3a opnararwe WNIu

2.6.3

26.4

2.6.5

noBTOpHa ynotpeba Ke ce TpaHCNopTuUpa caMo Of OBfacTeHW nuua.
OTnajoT Ke ce TpaHCNopTMpa Ooff MecTOTO Ha akTMBHOCTa 4O MeCTOTO
3a ofnararbe MNU NOBTOpPHa ynoTpeba caMoO Ha HauyuH KOj Hema Aa
B/iMjae BP3 KMBOTHATa CpefiMHa W BO COMMacHOCT CO COOABETHUTE
HalyMOHanHM 1 EBPONCKN 3aKOHCKWN perynaTtuBu 1 NPOTOKONN.

3a aKTUBHOCTMTE KOW Ce NOBp3aHM CO onepauuun 3a ynpasyBake CO
OTNajoT Ha JiokaluujaTa Ke ce BOAU LieIoCHa eBUAEHUNja, KOja Ke buge
JoCTanHa 3a WHCNeKTMpamwe o CTpaHa Ha OBMacTeHM nuua Ha
HapgnexHnot opraH Bo cekoe Bpeme. OBaa eBupgeHuuja Tpeba ga rum
COAPX M KAKO MUHUMYM ciegHuUTe geTanu:

- MMurbaTa Ha Npe3emMayoT U TpPaHCNoOPTEpPUTE Ha
oTnapor;

- MmuwaTta Ha nuuata KoM Ce OArOBOPHM 3a
KpajHo oanarame/peymKknmpare Ha oTnagoT;

- MucmeHa noTBpAa oa npunemort "
ofnaramweTo/peymKknupamero Ha OTMagoT 3a
6MN0 KakBW OMacHM MaTepuun KOu ce mpaTeHu
HafABOp Of nNoKauujaTa;

MeToan 3a KapakTepusmpare Ha OTNafoT CO Uen fga ce HanpasaTt
pa3nunky nomery MHEPTHUOT, ONacHMOT 1 HeonacHWoT Tpeba ga 6bupgar
BO COr1aCcHOCT CO HaLMOHaIHUTE 3aKOHM 1N BO OTCYCTBO Ha HUB Criopej
EY pupekTtusute.

3a otnapgoT HasefeH BOo Tabena 2.6.1 ce 3agonKyBa onepaTopoT fAa
noctanyBa COOABETHO, PeAOBHO CKJyyyBatbe Ha [Orosopum co
NNUEHUMpPaHN NpeB3emMaymn, BO 3aBMCHOCT o4 BUAOT Ha OTNagorT.
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Tabena 2.6.1: NckopucTtyBame U oTcTpaHyBake Ha oTnagoT

Onuc JOKYyMeHT Jartakorae
npumeHo
Onunc Ha ynpaByBate co bapatbe n Mpunor KoH 6apaweTo, Nornasje V 02.07.2007
TeYeH 1 UBpCT oTnaj [lononHyBate Ha bapatbeTo 13.02.2014
JononHyBare KOH 6aparmweTo ¥YI111/3
6p.1083/2019 22.07.2019
OueHKa Ha BNMjaHNeTOo BP3 Bbapare u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasje 02.07.2007
)KMBOTHATa cpegmnHa Ha VII. 13.02.2014
NCKOPUCTYyBambETO Ha [lononHyBare Ha bapatbeTo
OTMajoT BO paMKuUTe Ha
nokauwujata n/mnun Heroso
opnarame

27 EHeprerckaedukacHocCT

2.7.1 OnepaTopoT, COrNacHoO ycsioBMTe BO AO3BONaTa, Ke ynoTtpebysa
eHepruja Kako WTO e OMullaHO BO JOKYMEHTUTe HaBeJeHU BO
Tabena 2.7.1, unn Ha APYr HayMH MNUCMEHO [OrOBOPEH CO
HapnexHuoTt opraH .

Tabena 2.7.1: EHepreTcka epukacHoCT

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
npumMeHo
EHepreHcu Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasje V 13.02.2014
[lononHyBate Ha 6apatbeTto YT 111/3 25.09.2019
6p.1083/2019

2.7.2 OnepaTtopoT Tpeba fa uMa nnaH 3a ynpaByBatbe CO eHeprujaTa, Koj
Ke 6nae [oNonHyBaH roguL HO.

28 CnpeuvyBate M KOHTpONa Ha HecakaHu fejcTeunja

2.8.1 OnepaTopoT, cornacHo ycnoBuTe BO JO3BOMaTa, Ke rm cnpeunm un
orpaHnyn nocneguunTe Of HecakaHUTe fJejcTBUja, OHaKa Kako
WTO e ONUWaHO BO AOKYMEHTUTe HaBefeHn Bo Tabena 2.8.1, nnu
Ha APYr HAYUH MNCMEHO JOroBOpeH co HaaneXX HMOT opraHx .

2.8.2 BocnyuajHa HecakaHu gejctBuja OnepaTopoT BegHaw Tpeba fa:
o] [0 n3onupa M3BOPOT Ha B0 KaKBU eMUCUU;
o] CnpoBefie HeNMOCpeAHa UcTpara 3a ga ce naeHTud MKyBa NpupopaTa,
M3BOPOT U NMpuuMHaTa Ha OUNO Koja eMuUcuja Koja npousnerna og
TOa;
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o] o npoueHW 3aragyBareTo Ha OKOAMHATa, akKo Tro MMa
npeav3BUKaHO o NLUNAEHTOT;

o] Oa rm wvpeHTndumkyBa M pa ru  CcnpoBefe MepkUTe 3a
MUHUMM3MpParbe Ha emMucunTe/Hed YyHKUMOHUPatbe U ed eKTUTe Kou
cnepyBaart;

o] 3abenexun JaTyMOT 1 MeCTOTO Ha HecpeKaTa;

o] Fown3sectu Hagnex HNOT OpraH U APYruTe 3aMHTEPECUpPaH CTPaHM

2.8.3 Bo pok op 1(epeH) mecey og HecpekaTa OnepaTopoT Tpeba ga

JocTaBu npegnor go Hagnex HMOT opraH unwu gpyr HaumH
porosopeH co Hagnex Hnot opraH. Mpeanorot nma 3a uen aa:

o] NWpeHTud nkyBa M noctaBn Mepku 3a fa ce msberHe NMOBTOPHO
cnyuyyBake Ha HecpeKarTa;

Tabena 2.8.1: CnpeyyBate n KOHTpoOna Ha Hecak aHu fiejcTBuja

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
npuMeHo
CnpeuyBatbe Ha HECpPeKU 1 Bbapare u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasje 02.07.2007
WTHO pearupate X1l 13.02.2014
[lononHyBate KOH 6baparteTo
besbenHocT 1 3apaBje npu [ononHyBare KOH 6baparweTto ¥111/3 22.07.2019
pa6oTa 6p.1083/2019
[lononHyBare KOH 6aparweto Y 1-11/3- 12.07.2022
1329/2022

29 byuyasa n Bubpauum

2.9.1 OnepaTopoT, COrNacHoO yCcNIOBUTE BO J03BOJNIaTa, Ke ja KOHTponupa
6yuyaBaTa M BUOpauuMnMTe Kako WITO € ONUWAHO BO JOKYMEHTUTE
HaBepeHn Bo Tabena 2.9.1, v Ha ApPYr HAYMH NUCMEHO JOrOBOPEH
coHapgnexHMoT opraHx .

2.9.2 OnepaTtopoT Tpeba ga u3BplW K roaULWEeH npernes Ha byyaBaTa Ha
nokauwujata. Metogute 3a McnutyBateTo Ha OyuyaBaTa Tpeba fa
6upgaT BO COrnacHOCT CO 3aKOHOT 3a byuaga.

293 OnepaTtopoT Tpeba pa ob6e3benn, ob6jeKTOT Kage WTO ce OfBUBA
NpoV3BOACTBOTO fja € U3rpajieH of MaTepurjan co BUCOK MHAEKC Ha
3awTmTa of 6GyuyaBa co wWTO 6K ce obe3benmno ga nNpouecoT Ha
NMPOV3BOACTBO He pe3yNTupa 3rofemyBatbe Ha NOCTOEYKOTO HUBO
Ha 6yyaBa BO rpaHULMTE Ha MHCTanaymjaTa.

294 Pesyntatute og meperaTta Ke bupaTt CTaBeHM Ha pacnonarame 3a
MHCNeKuuja Ha nuuaTta oOBRacTeHW of CTpaHa Ha HapgnexHwuot
opraH Bo 6MNoO KOoe pa3yMHO BpemMe a KpaTOK M3BewTaj of oBue
3anncm Ke ce Bknyun Bo MMM C
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Ta6bena 2.9.1: Byyasa 1 Bubpauuu

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
npumeHo

Emucun Ha byuaBa Baparbe u Mpunor KoH 6apamweTto, Mornasje VI 02.07.2007
LlononHyBate KOH 6baparweTto Y 111/3 22.07.2019
6p.1083/2019

Bubpauun bapatbe n Mpunor koH 6apaweTo, Mornasje VI 02.07.2007

BnwunjaHune Ha 6yuyaBa bapatbe n Mpunor KoH 6apaweTo, Nornasje VIl 02.07.2007

2.10 MOHUTOPUHT

2.10.1 OnepaTopoT, cornacHoO ycnoBMTe BO pfo3Bofiata, Ke n3BeayBa,

MOHUTOPWHF, K& ro aHanuM3upa M pasBMBa UCTMOT Kako WITO €
ONMUWaHO BO AOKYMEHTUTe HaBefeHu BO Tabena 2.10.1, unu Ha
APYTr HA4YNH NMCMEHO [OroBopeH co Hagnex HNoT opraH.

Tabena 2.10.1: MOHUTOPUHT

Onuc JOKYyMeHT Jartakorae
npumeHo
MecTta Ha MOHUTOPUHT BO bapatbe n Mpunor KoH 6apaweTo, Nornasje 1X 02.07.2007
BO3AYX JononHyBare KOH 6aparweTo Y 111/3 25.09.2019
6p.1083/2019
[ononHyBare KOH 6apamweto Y 1-11/3- 12.07.2022
1329/2022
MecTa Ha MOHUTOPMHT Ha Bapare u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasgje 1X 02.07.2007
byuasa LlononHyBate KOH 6baparteTto Y 111/3 25.09.2019
6p.1083/2019
MoOHUTOPUHT Ha emucnuute n | Mpunor KoH bapatbeTo, Mornasje I1X, Tabena 02.07.2007
TOYKW Ha 3eMakbe Ha 1X.1.1
npumepouun [ononHyBare KOH 6apamweto Y 1-11/3- 12.07.2022
1329/2022
2.10.2 Ke ce o6esbenu:
a) 6e3beneH M NOCTOjaH NpucTan 4O MepHUTE MeCTa, 3a 4a ce OBO3MOX U
3eMakeTo NpumMmepoun/ MOHUTOPUHTOT Aa buae M3BeoeHO BO penauuja
CO TOMKUTE Ha eMucuja HaBedeHn Bo [1ogaTtok 2, OCBEH ako He € MONHaKy
HaBeaeHo Bo [logaTokoT ; n
0) 6e3beneH npucran 4o APYryv TOYKU HA 3eMake NPUMEpPOLLM/ MOHUTOPUHT,
KoraToakeronobapaHaanexHNOT opraH.
2103 3emareTO Ha NpMMepoL M 3a aHanu3a ke ce ussegysa cnopep 1SO
cTaHgapg
2104 Co onpemara 3a MOHUTOPUHT U aHanu3a Tpeba ga ce pakyBa U

nctaTa ga ce oApXyBa Kako WTO e NoTpebHOo, co Len npeunseH
MOHUTOPUHIOT Ha EMUCUMTE U UCNYyLUTakaTa U 3a00BOJyBake Ha
cTaHgapauTe.
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2105 @ pekBeHUMjaTa, METOANTE N ONCErOT HAa MOHUTOPUHT, MOX € fja ce
aononHart nnn n3ameHaT BO COrnacHocT co Hagnex HMoT opraH, no
NPeTxoaHOo U3BPLLUEHO TeCTUpaHse.

2.10.6 Bp3 6a3a Ha rpaHM4YHUTE BPEAHOCTM HaA eMucuja, AOKOIKY Mma
norpeba BO pok of epgHa roamHa, OnepaTtopoT ke Tpeba pa
Hanpasu NpeaBMayBake U CMMYynaluja 3a gucrnepauvja Bo BO34yX.

211 MpectaHok co paboTta

2111 OnepartopoT, cornacHo ycnoBute BO [fo3Bofarta, ke obe3beau
yCrnoBW 3a NpecTtaHok Ha paboTaTa Ha MHCTanauujata Kako WTo e
onuLLaHo BO AOKYMEHTUTe HaBedeHun Bo Tabena 2.11.1, unu Ha gpyr
Ha4YMH AOroBOPEH CO HaaneXX HMOT opraH Ha MUCMEHO..

2112 Ob6Bpcka 3a Bpakawe Ha XX MBOTHATa cpeauHa BO 3a40BONUTENHA
cocTtojba, o npectaHok Ha paboTa Ha MHcTanauujaTa, o4 cTpaHa
Ha onepaTopoT, Ke Ce BpWMK corfnacHo 3aKkOHOT 3a XWBOTHA
cpeauHa, vneH 120.

2113 lMnaH 3a npecTaHok co paboTa u yrnpaByBawe CO ocTaToumTe

- OnepaTopoT Tpeba [a noAroTBu AeTaneH nnaH co UHaHCUCK K
nogartouM 3a MnpectraHok co paboTa Ha WHCTanauujata Wmnu
3aTBapare Ha Luenara unv gen o nokauujara;

- MnaHoT 3a ynpaByBawe CO OCTATOLUTE KaKO MWHUMYM Ja ro
BKMy4YnM CreaHOBO: M3BewTa] 3a o06emMOT Ha nnaHoT,
Kputepnymnte kou gecduHmupaat ycrneleH npecTtaHok co paborta
Ha aKkTUBHOCTUTE UMK Ha Jen of HUB, Koj 06e3begyBa MUHUMYM
KputepnyMm, ® MHAHCUCKUX AeTanu 3a NNaHoT U Kako Tue ke bupat
obesbeneHun.

Ta6ena 2.11.1: NpectaHOK Ha paboTa

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
npuMeHo

O6em HononHyBate u MNpunor KoH 6apakeTo, 13.02.2014
Mornagje X111

MpecTaHoOK co paboTa LononHyBare un MNpunor KoH 6bapamweTo, 13.02.2014
Mornagje X111

PecTtaBpauunja Ha nokauujata | JononHyBawe u [1punor KoH bapareTo, 13.02.2014
Mornasje X111

212 MHcTanauum co noseke oneparopu
2.12.1 Co MHCTanaumjaTta 3a Koja ce n3gasa pfo3Bosiata ynpasyBa camo
efleH onepaTop

nnnOBaa [O3BONA € BajlMAHA CaMO 3a OHVeE AeNOoBW o MHCTanaumjata WTo ce 03Ha4YeHM Ha
ManaTta Bo genot 1.1.2 og oBaa go3Bona.
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3 JlokyMmeHTaumja

311 INokymeHTauumjaTa ( “Cneyundcunumpana [okymeHTaumja” ) ke coapxu

nogatoum 3a:

a cekoja HeucnpaBHOCT, AedeKT WAM MNpecTaHOK co paboTa Ha nocTpojkaTa,
onpemMaTta Unu TeXHUKNTe (BKNyUYyBajKM KPaTKOTPajHU N JONTOTPajHN MEPKU 3a
nonpaBKa) WTO MOXe fa NMa, UMano UNKn Ke uma BivjaHue Ha nepd opmaHcuTe
BP3 XWBOTHaTa cpejuHa LWITO ceé ofHecyBaaT Ha WMHCTanauujata 3a Koja ce
n3pasa pgossonata. OBue 3anmcm Ke 6mpaT yyBaHM BO AHEBHMK BOAEH 3a Taa
uen;

b uenvoTt cnpoBefeH MOHUTOPUHI N 3eMarbeTOo NPUMEPOLN N CUTE NMPOLEHKN W
OLeHKN HanpaBeHM Ha OCHOBA Ha TMe nogaTouu.

3.1.2 3a MHCcNeKuMja of cTpaHa Ha HagnexXHMOT opraH Bo 6Un0 KOe NpUCTOjHO
BpeMe Ke 6bmupgaT goctanHu:

¢ CneumnduryupaHaTa JOKYMeHTaLWja;

d Bunokou Apyrn QOKYMEHTU HanpaBeHU of cTpaHa Ha OnepaTopoT NoBp3aHM CO

paboTaTa Ha MHCTanauujata 3a Koja ce u3gasa gossonata (“Apyru gokymeHTn").

3.13 Konuja op 6uno Koj cneuynd uumpaH unum Apyr AOKYMeHT Ke my b6upge
JocTaBeH Ha HagneXXHMoOT opraH Ha HeroBo 6apatrbe 1 6e3 HafoKHaja.

3.14 Crneund MumpaHuTe U Jpyrute JOKymMeHTH Tpeba:

e pabwupaTt yutnusw;

f pabupat HanpaBeHV WTO e MOXHO NO6P30;

g Aa rv BKAy4aT CcMTe AOMOJIHYBatba U CUTE OPUTMHANHU OOKYMEHTW KOU MOXaT

pa cenpunoXxart.

3.1.5 OnepaTopoT e gonKeH cneymd numMpaHata n gpyrata foKymeHTaumja aa ja
yyBa 3a Bpeme Ha BaXXHOCTa Ha oBaa [03BONa, Kako U NeT roguHmM no
NpecTaHOKOT Ha Ba)K HOCTa.

3.1.6 3a uenmoTt NnpumeH UNKU co3pajeH oTnaj BO MHCTanauuvjata 3a Koja WTo
ce n3paea JO3BoslaTa, onepaTopoT Ke uma AoKyMeHTauwmja (M Ke ja yyBa
McTtaTa 3a Bpeme Ha BaXHOCTa Ha OBaa [03BONa, Kako 1 MeT FogMHU Mo
NMpecTaHOKOT Ha BaX HOCTa) 3a

h CocTaBoT Ha OTMAfOT, MM OHAMY KaJe WTO e MOX HO, ONUC;

i Hajgpo6pa npoueHKa Ha co3pajeHaTa KOMNYMHA OTNagA;

j TpacaTaHa TpaHCnoOpT Ha OTMaJOT 3a ofAarawe; n

k Hajgpobpa npoueHKa Ha KONMUYMHATa OTNaA UCMpaTeH Ha NpepaboTKa.

3.1.7 OnepatopoT Ha WHCTaNayujaTa 3a KOjaWwTo ce m3pgaBa [JO3BonaTa Ke
HanpaBu 3aNMCHUK, JOKONKY MOCTOjaT X anbu unu TBpaema 3a Hej3SNHOTO
BNiMjaHME BP3 XX MBOTHaTa cpeAnHa. Bo 3anmcHUKOT Tpeba fa cTom fjatym u
BpemMe Ha KanbaTa, Kako M KPaTKO pe3nmMe AOKONIKY Mmano 6uno KakBea
nmcTtpara no Taa OCHOBa W pe3ynTaTu of Uctata. TakBuTe 3anucu Tpeba aa
6upaT YyBaHM BO AHEBHMWK BOAEH 3a Taa uen.
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4

PepnoBHU napewitam

411

412

413

414

4.15

CuTe n3BeLw Tan U U3BECTyBaka LWITO rM Gapa oBaa [o3BOMa, OMepaTtopoT
ke ru ucnpaka ao Hagnex HMOT opraH 3a K UBOTHa cpeanHa.

M3BewTanTe ke ce nogHecaT Kako LITO e peauMupaHo Bo [logatok 2, unmv Ha
APYT HauYuH KaKo LWTOo e HaBedeHo Bo [lo3Bonara.

CuTe nsBelwTam ke 6uaaT noTnuMiaHu of cTpaHa Ha HasHa4YeHo OBacTeHo
nvue og MHCcTanauujara.

OnepatopoT ke nogHece 0o Haanex HMOT opraH, HajaouHa o 31- su Mapt
cekoja rogmHa, '’M>X C koj ja nokpuBa npeTxogHaTa KaneHgapcka roguHa.
OBoj n3BewWwTaj, Koj Tpeba ga buae gocraseH 4o Hagnex HMOT opraH, Tpeba
4a M BKMy4Y4M Kako MMUHUMYM, WHdoOpMauunTe crneumduuupaHn BO
cnegHata Tabena: CogpxuHa Ha loguwHuotr WM3BewTaj 3a XwuBoTHa
CpenunHa og oBaa [1o3Borna Tpeba ga ce noaroTeM co OMI0 KON pPeENEBAHTHMU
ynaTcTBa kou ce u3gageHu og ctpaHa Ha Hagnex Huot OpraH.

Onepatopot ke noarotsu u oapxysa PUIM3M 3a nokauunjata. CyncraHunumTe
kon Tpeba pa ce Bknydar Bo PUIM3M Tpeba ga 6upat goctaBeHn [o
HagnexHnMoT opraH cekoja rogMHa no pedepeHTHaTa nmMcrTa Koja WTo Ke
oupe cneunduumpana Bo ynarcteoTo 3a 'MXXC og HagnexHunoT opraH.
PUMN3M Tpeba ga ce noaroTeM BO COMflacHOCT €O OUMO KOW pereBaHTHMU
ynaTtcTBa Kou ce n3gageHun og ctpaHa Ha Hagnex Huot Oprax n Tpeba ga ce
nogHecart kako genog N> C.

FoavweH nsBelTaj 3ax uBoTHa cpeamHa Coapx MHa

Emucnu og nHctanaumjata. (nogHecysawe Ha PUTI3M + cornacHoct co NBE)
EBnaeHunja 3a ynpaByBame co oTnag

Mpernen 3a noTpoLlyBavyka Ha CypOBUHM.

Pe3nme Ha 3abenewku (k anbu/ nonnaku).

Pacnopen Ha Lenu n 3agayvm 3a K UBOTHaTa OKOMMHa.

lMporpama 3a ynpaByBawe CO XMBOTHaATa cpeguHa - M3BewWTaj of MnpeTxogHaTa
roguHa.

Mporpama 3a ynpaByBak-€ CO K UBOTHaTa cpeanHa - peasior 3a TekoBHaTa rogunHa.
Perncrap Ha 3aragyBayku em1Mcun - U3BeLTaj o4 NpeTxoaHara rogmHa.

Pervcrap Ha 3aragyBavku emmMcuu - Mpeanor 3a TeKOBHaTa rogmHa.

Pe3nme Ha n3BewwTajoT 3a MOHUTOPUHT Ha Oy4aBa.

Pe3nme Ha MOHMTOPUHIOT Ha X MBOTHATa cpeguHa.

Pe3nme Ha npunjaBeHn NHLNOEHTW.

Pe3nme oa n3BelwTaj 3a eprkacHOCT Ha eHeprujaTta.

M3BewTaj] 3a yTBpAyBake Ha edukacHocTa O KOPUCTEHE Ha CYypOBMHU BO
npoLecoT U pegyKunja Ha reHepMpaHumoT oTnag.

Cute gpyru npegmetu cneunduumnpaHm og cTpaHa Ha Hagnex HnoT opraH

M3BelTaj og Mepere Ha ambrneHTaneH Bo3ayx.
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5

N3BecTyBaw-a
511 OnepaTtopoT ke ro nssectn Hagnex Hmot opraH 6e3 ognox yeawe:
a) Kkora Ke 3abenexu emuncuja Ha Hekoja CyncTaHuMja Koja ro HagMUHyBa

r)

NMMUTOT UM KPUTEPUMYMOT Ha OBaa [03BONia, HaBedeH BO BpcKka CO Taa
cyncTaHuuja;

kKora ke 3abenexmu ¢yrutMBHa emMmucuja WTO NpeausBukana unum moxe ga
npegov3Buka 3aragyBake, OCBEH ak0 eMMTMpaHaTa KonmymnHa e MHory marna ga
He MOX e ja Npean3BrKa 3aragyBambe;

Kora Ke 3abenexu HekakBa HeEWUCMNpPaBHOCT, AeMEKT UMM MPecTaHOK Ha
paboTata Ha nocTpojkata WMNM TEXHWKWUTe, WTO NpeauM3BUMKano unu uma
noTeHuMjan aa npeausBunka saragyBame; u

6uno KakBO HecakaHO AEjCTBO LWITO NPeavM3BMKano Mnv uma noTeHuujan ga
npean3BuKka 3aragyBame.

512 Onepartopot Tpeba aa goctaBm nMcMeHa noTepaa 4o Hagnex HMoT oprax

3a 6uno koe n3BecTtyBarwe of ycnosoT 5.1.1 cornacHo Pacnopenot 1 og
oBaa [03BOIa, NPeKy ucnpakarwe Ha nogaToumn HaseaeHn Bo [enoT A o
Pacnopenot 104 oBaa [03BONa BO POK 04 24 yaca of, OBa U3BECTYBatE.
OnepartopoT ke ucnpaTtu nogeTanHu nogartoumn HasegeHu Bo lenot b of
Toj Pacnopeq, wTo € MOX HO NOBp30.

513 OnepatopoT ke gage NMCMEHO U3BECTYBake LITO € MOXHO nobp3o, 3a

A)

6)

cekoe of cnegHuBe

nepmMaHeHTeH MNpecTaHoOK Ha paboTata Ha 6Guno kKoj gen unuM Ha uenarta
WHCTanauuja, 3a Koja ce u3gasa Jo3Bonara;

NpecTaHok Ha paboTaTa Ha HeKOj Aen Unn Ha uenarta uHctanauuja 3a Koja ce
nsgasa go3Bonara, co MOX HOCT ga buge nogonro og 1roguHa; un

NOBTOPHO CTapTyBawe Ha pa60TaTa Ha HeKOj aen nnn gyenarta MHCTaﬂaLl,Mja 3a
KOj WTO Ce u3gaBa p[o3Boliata, No NPecTtaHOKOT NOo uM3BecCTyBake cnopen
513 (6).

514 OnepaTtopoT ke fage NUCMEHO M3BeCTyBake BO pPokK oA 14 geHa npeq
HWBHOTO MOjaByBak-E€, 3a criegHnBe paboTu:

i 610 KakBa NPOMeHa Ha TProBCKOTO MMe Ha OnepaTopoT, pPerncrapcko
MMe N agpecata Ha PernucTpupaHa KaHuenapuja;

i npoMeHa Ha nogaTouMTe 3a XONAWHI KOMMaHujaTa Ha onepaTtopoT
(BkKNyuyBajky M nofgatouu 3a XONAWHI KOMMaHWjaTa Kora onepatopoT
CTaHyBa fjen of Hea);

iii 3a aKTMBHOCTM KOra ornepaTopoT ofM BO CTeyaj CKNyuyyBa fobpoBoneH
[OFOBOP MU € O TETEH;

5.1.5 Bo cnyuaj Ha Hecpeka OnepaTopoT Tpeba BefHaw pfa ro M3Bectu
HagnexHuoT v gpyrute pefieBaHTHU OpraHu.
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6 EmMucum
6.1 EmMucum Bo BO3aYyX
6.11 Emucunte BO BO3dyx opf TouykaTaUTe)Ha emucuja HaBeoeHU BO

Tabena 6.1.1, ke noTekHaT camo oA M3BOp(M) HaBedeH(n) BO Taa
Tabena. (bpoj cnopen manarta)

Tabena 6.1.1: EMUCUOHU TOYK MW BO BO3AYXOT

Os3Haka Ha To4YKka Ha N3Bop Jlokauuja Ha ToukaTaHa
emucuja/ onuc emucuja
AA2 O unTtep3a cywapa E :22.39084;
N : 41.25253;
AA3 ®untep 3a onpema 6p.1 E :22.39053;
N : 41.25257;
AA4 ®unTep 3a onpema 6p.2 E :22.39264;
N : 41.25264;
AA5 O unnTtep3a MAKH E :22.39033;
N : 41.25275;
AA6 ®untep op onpema 6p.3 E:022,39034
N: 4125157

AA1-Emuncun op napeH koten (E :22.650860; N : 41.421810)

MapHuOT KOoTen He e BO ¢ YHKLUMja (MocToum Kako pesepsa). LoKonKy ce ctaBu Bo ¢ yHKLMja
noTpebHO e HajnPBUH Aa Ce JOCTaBMN U3BeCTyBatbe

6.1.2

6.1.3

6.1.4

paHMUMTEe Ha emucnMTe BO BO3AYX 3a MapameTapoT(puTe) wu

TouKkaTa(Te) Ha emucuja HasegeHn Bo Tabena 6.1.2 Hema ga 6upat
NnpeyeKkopeHn BO COOABETHUOT BPEMEHCKM Nepuog.

OnepaTopoT Ke BpW YK MOHUTOPWHI Ha NapamMeTpuTe HaBeLeHU BO

Tabenata 6.1.2, Ha TOYKNTE Ha eMUCKja N HAjMaNKy Ha ¢ peKd eHL MM
HaBedeHN Bo Taa Tabena

EmMucnnte og nHctanauymnjata He Tpeba ga coapkat HamageH MUPUC

HafBOP OA rPaHULMTE Ha UHCTanayujaTta,

FPaHMUYHUTE BPEAHOCTM HA eMUCUUTe BO aTMOCBepaTa BO OBaa
[ o3Bona Tpeba ga ce HTeprnpeTrpaaT Ha CIEAHNOB HaUYNH:

- HuTy efHa 24-yacoBHa cpefHa BpPefHOCT He cMmee fja ja
HagMUVHe rpaHMyYHaTa BPeAaHOCT 3a eMuUcKja

- MeTtoponorujata Koja ce npumeHyBa e BO CKnag co
cooaBeTHuOT lMpaBunHuk 3a NBE.
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6.16

6.17

6.18

6.19

6.1.10

OnepaTtopoT e JOMMK eH, 3a EMUCMUTE BO BO34YX OA NapeH KoTen aa
ro nountyesa ctaHgapgor MKC M E6.120. YagHokaTpaHCKuoT 6poj
Kora ce KOPUCTM racHO ropuBOCO TOMNMHCKA MOKHOCT Ao IMW Tpba
naunsHecyBa 0 cornacHo MKCB.H8.270

OnepatopoT ke Bocrnoctasu Mporpama 3a oTK pyBare, KOHTpOna,
cnpedyBame U HamanyBawe Ha PYrMTUBHUTE EMUCUN.

3anupare co paboTa U KOpUCTEHE Ha BOAEHA 3aBeca AOKONIKY ce
perncrpvpa UHTEH3NBHaA PYrMTUBHA NpallnHa, UNnu HamanyBawe
Ha 00eMOT Ha TEeKOBHUTE aKTMBHOCTM CO Len ga ce YyTBpAU
npuynHata 3a emucuja U [a ce npee3emar MepKu 3a HEj3NHO
enMMUuHnpame.

Penyunpawe Ha cobpakaj M orpaHuyyBawe Ha Op3uHaTa Ha
Bo3MsaTa [OKONKY Ce perucrtpvpa WHTeH3UBHaA ¢ YruTuBHa
npawmnHa.

3a00/1XX NTENHO TPAHCNOPTOT Ha rOTOBUOT NPOM3BOA [a Ce BPW K CO
NOKPUEHWN TPAHCNOPTHW BO3WnNa.

Ta6ena 6.1.2.1: 'paHULKM Ha eMUCUUTE BO BO3JYXOT

OsHakaHaTouyka Haemucuja: Ucnyct og cywapa AA2 ® pexBeHumja
Mapametpu Ha
MOHUTOPUHT
MpoTok: MaceH npoTtok noronem of 0.5kg/ h
Oa (patym) KoHueHTpauunja
(mg/ Nm3BE
MpawunHa Op oeHOT Ha M3gaBake Ha [OBanatn
gossonara 50 roAnLWHO
Jarnepog Op geHoT Ha n3gaBamwe Ha [OBanatn
MOHOOKCMKL, Jossonara 100 roanLWwHO
(CO)
CyndypHu Op geHoT Ha n3gaBamwe Ha [OBanatn
okcuam Jossonara 1700 roanLWwHO
(SO2)
A30THM Op neHOT Ha n3gaBakse Ha Oeanartun
oKkcmam gossonara 350 roanLWwHO
(NOy)
Tabena 6.1.2.1: 'paHULKM Ha eMUCUUTE BO BO3AYXOT
Os3HakaHaTo4Yyka Haemucuja: AA3 ® pekBeHUMUja
Mapametpu ® unTep 3aonpema 6p.1 Ha
MOHUTOPUHT
MpoTok: MaceH npoTtok noronem 0.5kg/ h
Op (natym) KoHueHTpauuja
(mg/Nm3)'BE
MpawunHa Opn neHoT Ha nspaBakbe Ha 50 Oeanatn
Jossonara roanLWwHO
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Ta6ena 6.1.2.1: 'paHULKM Ha eMUCUUTE BO BO3JYXOT

OsHaka HaTo4Yka Ha emucunja: AA4 & pekBeHUMja
Mapametpu duntep 3aonpema 6p.2 Ha
MOHUTOPUHT
MpoTok: MaceH npotok noronem 0.5 kg/h
Op (patym) KoHueHTpayuja
(mg/Nm3)IBE
MpawwnHa Op peHOT Ha u3gaBake Ha 50 OBanatu
fo3BonaTa roguwHoO
Tabena 6.1.2.1: F'paHuLm Ha eMncumTeE BO BO3QYXOT
OsHakaHaTo4yka Haemucunja: AAS ® pekBeHUUja
Mapametpu d untep 3a MNMH Ha
MOHUTOPUHT
MpoTok: MaceH npotok noronem 0.5 kg/h
Op (patym) KoHueHTpauunja
(mg/Nm3)IBE
MpawwnHa Op neHoOT Ha M3paBare Ha 50 OBanatu
fo3BonaTa roguwWwHoO
Tabena 6.1.2.1: N'paHuLm Ha eMMcUMTE BO BO3QYXOT
OsHaka HaTo4Yka Ha emucuja: AA6 ® pekBeHUMUja
Mapametpu ® untep 3aonpema 6p.3 Ha
MOHUTOPUHT
MpoToK: MaceH npoTtok noronem 0.5kg/h
Op (patym) KoHueHTpauunja
(mg/Nm3)BE
MpawwnHa Op neHoOT Ha M3paBare Ha 50 OBanatu
fo3BonaTa roguwHo

KBanutetr Ha ambueHTaneH BO34yX

6.1.11 KBanuteToT Ha amMOUEHTaNHNOT BO3AYyX Ke 6rje CornacHo co ypenbaTa 3a raHUYHNK
BPeAHOCTY 3a HABOA U BUAOBU HA 3araflyBaykuy CyncTaHUy BO aMOUEHTaNHNOT
BO3JYX U MParoBu Ha anapmMmupatrbe, POKOBY 3@ MOCTUTHYBakbe Ha FPaHNUYHM
BPeAHOCTU, MapPruHM 1 ToNepaHLUnja 3a rpaHUYHM BPeAHOCTU, LeJTHW BPeaHOCTUN 1
[ONTOPOUYHM Lenu.

6.1.12 TpaHunuHa BpeaHocT 3a PMyBo ambueHTaneH Bo3ayx e 50 mg/Nm?,

6.2 Emucun Bo nousa

6.2.1 OnepaTtopoT Ke ro n3Bectu HaanexHWOT opraH 3a cekoja NMpoMeHa BO
paboTeHneTO KOja MOX € ja MMa BfinjaHne n eMMUCUU BO MoYBaTa.
6.2.2 He ce gosBonyBa BnnjaHue Ha noysaTa o4 NPUBPEMEHOTO CKNaanparwe Ha
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6.2.3

6.24

OnepartopoT Tpeba ga ob6e3bean akTUBHOCTUTE Of CBOETO paboTewe Aa
bupat cnpoBedyBaHW Ha Ha4YUH KOj ke 06e3bean fa He MOCTOM MOXHOCT 3a
OWPEKTHO BnMjaHMe Ha no4yBaTa, Kako U 3a HafgBOPELWHO BMWjaHue Koe
co3faBa MHOWPEKTHU eMUcum BO noysara.

MaTHaTa Mpexa Koja e BO paMKNTEe Ha MHCTanauunjaTa Ke ce ogpXxysa Taka
JaHeMa ocTaToumM of npallMHa npeguM3BukaHin o Bo3mnaTa kou Breryesaat
WM u3neryBaat of WHCTauujata. TakBaTa npawuHa wnn Apyru
NCTanoX eHn maTtepujanu ke bugaT oTcTpaHeTy 6e3 0AnoX yBawe.

6.25 Hece 003BOJ1yBa CKnagunpawe Ha otnag BO paMKUTE Ha I/IHCTaJ'IaLI,I/IjaTa BO

6.2.6

6.3

6.3.1

nepuvod nNogonr of edHa rodawHa, OOKOMNKY 0OTNagoT € HaMeHeT 3a
OTCTpaHyBake, Uy BO Nepuod Nogonr o 3(Tpu) roguHu OOKONKY oTnagoT
€ HaMeHeT 3a TpeTMaH 1 npepaboTka, OCBEH ako Toa € [J03BOJIEHO CO OBaa
fAo3Bona.

MawunHuTe Tpeba ga ce napkupaaTt Ha COOABETHO NpeaBUAEHU U ypeaeHu
MecTa, KoM M nocegyBaaT noTpebGHUTe NpedycrnoBM 3a 3awTuTa Ha
MoYBUTE Of KOHTAMUHaLMja Co rop1Ba u AepuBaTHu.

EmMucum Bo Boaa (pasnuyHm og eMmucumnTe BO KaHanusaawuja)

Emuncum Bo Boga oa Touka(n)Ha emumcuja HaBegeHu Bo Tabena 6.3.1
Ke noTekHyBaaT camo of u3Bop(ute)HaBeneHun Bo Taa Tabena.

Tabena 6.3.2 : [paHuLM Ha eMUcKja Bo Boaa (Hema)

O3Haka Ha TouKka Ha eMucuja:

Mapametap BE (mg/l) Metog Ha O pekBeHUNMja
aHanwusa/ Ha
TeXHUKa MOHUTOPUHT
/ / / /

3abenewka: BoA][]l 3aHemeTtann OTPAX OEH Al Ctpymunua- MoroH ABTOMaTCKU MJTVH
HEMA gupeKkTHO ncnyw Tawe Ha OTNagHN TEXHONOW KN BOAW BO MOBPLW MHCKN BOAMW 1

KaHanu3auyuja.

6.3.

6.3.

2 [paHMUUTEe 3a eMuUcUUTe BO BOAA 3a MapameTapoT(puTe) u
TouykaTa(uTe) Ha emucuja noctaBeHn Bo Tabena 6.3.2, HeMa fa
6npaT NnpeyekopPeH BO COOABETHUOT BPEMEHCKUN Nepuog.

3 OnepaTopoT Ke n3BegyBa MOHUTOPUHT Ha NapameTpuTe HaBedeHU

Bo Tabena 6.3.2, Ha TouykuTe Ha emucuja U co ¢ pekdeHuun
HaBefgeHW Bo Taa Tabena.
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Tabena 6.3.2 : paHMLM Ha eMUcKja BO BoAa (HEMa)
O3Haka Ha TouKa Ha eMucuja:

MapameTap IBE (mg/l) | Metop Ha aHanu3a | ® pekBeHUUja
/ TexHunka Ha
MOHUTOPUHT
/ / / /

6.34 Emwncnnte BO BOAa Ha Apyrnte napameTpu KOU He ce HaBefeHU BO
Tabena 6.3.2 He cmee fa 6ugaT NOroneMmn of OHMe KoOu BeKe r'm nma BO
BOZaTa Ha pPeLunnuneHToT.
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6.4EmMuncun Bo kaHanunsauuja

Hema emucuun Bo kaHanusaumja

6.4.1 Emucuute BO KaHanusauuja og TouykaTa(MTe) Ha eMucuja HaBegeHn BO
Tabena 6.4.1 ke noTekHyBaaT cam Of W3BOPOT(MTe) HaBedeHM BO Taa
Tabena.

Tabena 6.4.1 Touka Ha eMucuja Bo KaHanvsauuja (Hema )

OsHakaHaTo4YykaTaHa | M3Bop KaHanusauuja
eMucuja

6.4.2 [paHMUNTe Ha eMUCUUTe BO KaHanusauyuja 3a napameTtapoT(puTe) u
TOYKWTE Ha emMucuja noctaBeHM Bo Tabena 6.4.2 Hema pa O6upat
NnpeyeKkoOpeHU BO COOLBETHUOT BPEMEHCKM Nepuog.

Tabena 6.4.2 M'paHuLK Ha eMucKUmM Bo KaHanv3aauuja (Hema )

MapameTtap Touka Ha emucuja 1 Touka Ha emucnja 2 ® pekBeHLUMjaHa
MOHWUTOPUHT
o On Jo On
(natym) (natym) (natym) (natym)
/ / / / / /

OnepaTopoT ke BpLWKX MOHUTOPUHT Ha NapaMeTpuTe HeBeaeHn Bo Tabena64.3an
6.4.36,Ha TOYKMTE Ha emmMcHnja n He NOpPeTKOo o HaBeAeHOTo Bo Taa Tabena.
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Tabena 6.4.3a bapara 3a MOHUTOPVHT Ha KaHanu3auuja (ce oo u

BKJTy4yBajKk )

MapameTtap

To4yka Ha emucuja

Touyka Ha
emMucuja

{HaBeawn ja
¢ pekBeHYyuMjaTa 1
HauynHoOT}

{HaBeaun ja
¢ pekBeHYyuMjaTa 1
HauynHoT}

{HaBegwn ja
¢ pekBeHUMjaTa 1
HaunHoOT}

Tabena 6.4.36 MOHMTOPUHI Ha KaHanu3auuja (o4 )

MapameTtap

Touka Ha emucuja

Toyka Ha
eMucuja

/

6.4.3 He cmee ga nma emncum BO BOJa 04 CTpaHa Ha MHCTanaumjata 3a Koja ce
nm3gaBsa fo3BosiaTa, Ha GMNO Koja cyncTaHUwMja MpenuiiaHa 3a Boja 3a
KOja Hema fJapeHo rpaHuum Bo Tabena 6.4.2, oCBEH 3a KOHUEHTpauuu

KOW He ce MorosiemMun o oHMe Ko BeKe rv muma Bo Bogara.

6.4.4 Hema pga uma mcnywTamwa Ha 6MNO KakKBU CynCTaHUWM KOM MOXe fa
npegusBMKaaT WTeTa Ha KaHanu3auyujaTta uam ga umaaT BAUjaHUE Ha

HEj3VHOTO OAPXK YBatbe.
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6.5 EMucumn HaTonnNMHa

6.5.1 Op nHcTanayujaTa 3a Koja ce n3gasa opaa [lozsona Hema fla uma
eMNCUUN Ha TONJINHA KOW 3HAaUYnUTeNHO Ke BAnjaaT BP3 X UBOTHaTa
cpeguHa.
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6.6 EmMucuu Ha 6yyasa u Bubpauumu

6.6.1 EmMucunte Ha 6yuyaBa of nokauwujata Tpeba fa ce BO COrlacHOCT €O
CTaHpapAWTe NPOMNMWaHM CO HaUMOHAaNHOTO 3akoHopaBcTBo (Oanyka 3a
yTBpAYBatbe BO KOV Clyyaun U NoOJ KOU YCJIOBU Ce CMeTa JeKa e HapyLll eH
MUPOT Ha rparaHuTe).

6.6.2 OnepaTopoT Ke BpwMX nperneq Ha 6yyaBaTa Ha iokauujata Ha FrOAULWHO
HuBo. MporpamaTa 3a nperneg Ha 6yuyaBaTa Tpeba fa ce npeB3eme BO
COrnacHoOCT Cco HajaobpaTa npakca Ha EY.

6.6.3 ByuaBaTa op mHcTanauwnjata He Tpeba Aa foBefyBa [0 3ronemMyBare Ha
HMBOTO Ha 3BYYHMOT nNputncok (Leg ,T) MepeHO Ha nokKauum Kou ce
oceTnuBM Ha ByyaBa BO MHCTanaymjata, Koum rm HaAMUHYBaaT rpaHUYHNTE
BpeaHocT/n gageHun Bo OgnykaTta 3a yTBpAyBame BO KOM Ciiyyanm 1 nofg
KOV YyC/NIOBW Ce CMeTa AeKa € HapyweH MUPOT Ha rpafaHuTe o WTeTHa
6yuaBa .

Tabena: 6.5.1 [paHM4YHM BpeAHOCTM Ha eMucuu Ha bByyasa
dB(A)

Mpeky peH Mpeky HOK

60 -70 60 -70
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7 [MpeHoc oo npeyncTuTenHa ctaHuua 3aoTnagHu
BOAM

7.1 MHcTanaunjata He npeHecyBa oTnaaHu Boau Ao
npeyncTmTenHa cTaHmua.
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8 YCrnosu HagBop oA nokauujara

8.1 OnepaTtopoT e AoMmKeH BO cllyyaj Ha HapylwyBawe Ha aMOMeHTanHMoT BO34yX BO
oKONMMHaTa Cco HenocpedHO BNMWjaHWe o HeroBata akTUBHOCT W MNOKPaj
3a00BONyBakeTO Ha MOCTaBeHMTEe rpaHWUYHWM BPEeOHOCTUM Ha emucuja, Kako
pe3ynTaT Ha oTcTanyBake of BobuYaeHTe aTMOCBEPCK Y OBUX etba , a NpeB3eme
COABETHM MepKM BO NMpPOLEcOT Ha NPOoM3BOACTBO, @ CO Lien Ha HamanyBawe Ha
co3[afeHoTo 3aragyBatse.

8.2. OnepaTopOT Ce 3afoinKyBa BO YXOT Ha ,u,o6ap CTONaHCTBEHUK Oa MMa HenocpeaHu
KOHTaKTN CO MECHOTO HaceneHne n yctaHoBuTte BO 30HaTa HaBJ'II/IjaHI/Ie Ha HUBHUTE
aKTUBHOCTU, CO NMpe3eHTupawe Ha pe3yntatun oa Mmepeka M akTUBHOCTU KOU ce
npes3emMaart 3a co3gaBawe N opXKyBake Ha npu (*)aTJ'Il/I BU YCINOBU Ha X NBeeH:€.
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9 [lporpama3anogobpyBare

9.1 Onepatopot ke Tpeba aga ja cnpoege lNporpama 3a nogobpyBatse,
npeanoxeHa o4 Heroea CTpaHa CoO MEpPKMW KOM ce ogHecyBaaT Ha
3aWwTuTa Ha X uBOTHaTa cpeauHa. MporpamaTta 3a nogobpyBatse,
npennnox eHaa og OnepaTopoT, rn ondaka cnegHUTe ak TUBHOCTU

Ta6ena 9.1.1: Mporpama 3a nogobpyeaw-e

OsHaka Mepka Jatym Ha
3aBpLUyBaHe

1 M3meHU BO cucTeMoT 3a OThnpawyBawe-u3MeHU BO
TEXHOJSIOWKMOT MpoLec ce peanuaupaaTr corfnacHo
MawunHckuoT npoeKkT Ha nocrpojkata  3a
oTnpallyBarwe Ha MalwuHu U ypeam 6p.EN-19.00.000-O

- HamanyBatbe Ha EMUCUUTe BO BO3AYX MNpPeEKY
edunKaceH cumcTeM Ha oOTnpawyBate WTO Ke K
3a[0BOJIyBa NponuwaHnTe 6e36egHOCHN MepKHU

- KBanuteTHO opcucyBatbe Ha nMpawunHaTa, Koja
HacTaHyBa Of Mefiete, NpocejyBatbe U TPAaHCNOPT Ha
benpcnar

- W3BnekyBatbe Ha npawuHaTa of BO3JYyWHMOT
MPOTOK N BpaKatbe BO NPOM3BOAHMOT NpoLec

- HOPMAJIHO paKyBatbe M OfApPXKYBate Ha ypeauTe u
MalWWNHUTE, Oa ce obe3zbeam aBTomMaTcKa paboTa Ha
NocTpojkaTa 3a ognpawyBame

peanusupaHo

2 M3meHU Ha nocrtoeykara NMHUja 3a npornaH 6yTaH —
THI-N3ameHnTe ce ogHecyBaaT Ha MpoOMeHa Ha
CUCTEMOT 3a OTnpallyBake Kako W MpoMeHa Ha
nocroeykara fiMHuja 3a nponaH 6ytaH-THI

rHamanyBate Ha eMncunTE Of CTaLMOHAPHMN U3BOPU —
CylwapaTa Koja BCYLWHOCT NpeTcTaByBa poTaLMoHa
Meuka 3a cywetrbe Ha G enpcnar, TUN eJHOETaX Ha CO
kKanauyuTteTt of 6 t/h mapka Algaier-TepmaHuja
rHamanyBate Ha emncunTe off CTaLMOHAPHMW N3BOPU-

EMUNCUN OO NapeH KoTen KOj CO U3MEHUTe Ke pa6OTVI Ha
MeTaH raCc HamecTo NPeTxogHO KOPUCTEHOTO ropmnBo-

Peann3swnpaHo

Hao Ta.
3 MHcTanaunja Ha oToBONTanyeH cucteM 3a
NpoV3BOACTBO Ha efnek TpM4YHa eHepruja OkToMBpY 2022

Co oBaa aKTMBHOCT Jen of eneKkKTpn4yHaTa EHepI'VIja
KOja e I'IOTpE6Ha 3a TEXHOJIOWKNMOT npouec Kako u
3arpeBame Ha O6jEKTOT BO nepumo Kora Toa € MOXHO
Ke ce npounsBenyBa of 06HOBNVNBM n3Bopu n Bnmjae Ha
KBalNTeTOT Ha BO3YyXOT.

- HamanyBal-be Ha eMuncmmnm og CtaynoHapHnM n3sopu -
napeH Korten

- Mpon3BOACTBO Ha eNekTpUuyHa eHepruja og
06HOBNVBU 3BOPU
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9.3 Co nsgaeameto Ha oBaa go3onia OnepaTopoT He ce ocroboayea of obBpckaTa 3a
npumeHa Ha HOT n 3akoHckaTa perynaTmea, Kou ke ctaHaT ak TUBHM BO MepuoaoT
Ha peanusauuja Ha nporpamaTta 3a nogobpysane-Tabena 9.1.1

94 [okymeHTaunjaTa Koja e OCHOBa 3a peanusalnja Ha ak TUBHOCTUTE o nporpamara
3a nogobpyBake, onepaTtopoT Ke ja CTaBu Ha yBuAa Ha HagnexHwoT opraH 3a
n3gaBar€ Ha OBaa [03Bosa, o HEroBo bapamse.
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10 [oroBop 3anpomMeHun BO NuwaHa oopma

10.2

10.3

Kora cBOjCTBOTO “UnuM Kako LWTO € APYro AOroBOPEHO Ha MUCMEHO” Ce KOPUCTH
BO yCrnoB of Ao3Bofara, onepaTopoT ke 6apa TakoB JOroBop Ha cnegHuoT

Ha4YnH:

10.1.1

10.1.2

OnepatopoT ke i gage Ha HagneXx HMOT opraH NMMCMEHO N3BECTYBaHE
3a pertanuTe Ha nMpeanoxeHata MNpoMeHa, O3HayyBajku ro
peneBaHTHUWOT(Te) Aen(oBu) oA oBaa Ao3Bona:

BakBOTO u3BecTyBame Ke BKITy4yBa NpoLeHka Ha MOXHUTE BNnjaHuja
Ha npeanoxeHara npoMeHa (BKNydyBajku co3faBake 0Tnaj) Kako
pU3nK 3a XX BOTHAaTa cpefuHa of CTpaHa Ha MHCTanauyunjata 3a Koja ce
n3fasa gossonara.

Cekoja npomeHa npeanox eHa cnopeg ycrnosoT 10.1.1 1 goroBopeHa NMCMEHO Co
Haanexx HMOT opraH, MoX e fa ce MMNIEMEHTUPA Camo OTKaKO 0nepaTtopoT My
Aafe Ha Hagnexx HMOT opraH NpeTxoaHO NMCMEHO U3BEeCTyBake 3a Aatarta Ha
nMmnneMmeHTaunja Ha npomeHara. [NNo4yHyBajku of Toj AaTyM, onepaTopoT Ke ja
ynpaByBa WHCTanauyujata CorfacHo Taa MpoOMeHa W 3a CeKOj peneBaHTeH

OOKYMEHT WTO Ce o AHeCyBa Ha TOa, Ao3BosiaTta Ke MOpa da ce gonorHysa.

CuTe nosHa4ajHM NPOMEHU BO MHCTanaumjata unm paboTu noBp3aHu co Hea, a
Kou ce o4 TUMNOT:

a)MaTepujanHa npoMeHa nnu 3rofieMyBamE€ Ha :

- npupogara unm KonmuynHarta Ha buno Koja emuncuja;

- cucTemuTe 3a HamanyBsawe / TpeTMaH unm npepaboTka;

- OMceroT Ha npouecuTe WTO ce n3Begyeaar;

- ropvBarta,CypoBUHUTE, MEry NPOAYKTUTE, NPOAYKTUTE NN CO3JafeHnoT
oTnag, unm

©)bnno kakBM NPOMEHU Ha :

- MH(bpacTpykTypaTa Ha ynpaByBahe CO fioKkauujata unm KoHTpona co
HecakaHO  €eKOMOLWKO BNNjaHue;

- HabaByBauuTe

- KOu 6u umare BrnvjaHue Bp3 XX UBOTHAaTa CPeanHa;

ke ce ussegaT Unu ke ce 3anoyHaT co NPeTxoaHO U3BECTyBake 3a Toa, U CO
[oroBop co Hagnex eH opraH.
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[lopaTtok 1

MucmeHa noTBpaa 3a U3BeCTyBawa

OBoj fogatok rv npukaxysa UHGOpMaunMuTe WTO onepatopoT Tpeba Aa rm gocrtasu Ao
Haponex HMOT opraH 3a a ro 3agoBonu ycnosoT 5.1.2 o oBaa fo3Bona.

MepH1TE eanHMLKN KOPUCTEHN BO NogaToumnTe npukax aHn Bo genot A n b Tpeda ga bugar
COOABETHM Ha ycrnoBuTe Ha emucujata. OHamy Kage LWTO € MOXHO, Ja ce Hanpasu
cnopenba Ha peanHaTa eMucuja u 4O3BONEHUTE FPpaHNLM HA eMuUcHhja.

AKO HekoOja uHdopmaumja ce cmeTa 3a AernoBHO fOBepnnBa, Tpeba aa buge ogoeneHa of
OHME WTO He ce [OOBepnuBM, NogHeceHa Ha ogaeneH NUCT 3aedHo co bOaparwe 3a
KomepLujanHa JOBEPIMBOCT BO COMNacHOT co 3aKOHOT 3a X MBOTHAa CpefuHa.

MoTtBppaTa Tpeba ga cogpxu

LenA

|:| Mme Ha onepaTtoporT.

|:| bpoj Ha gosBona.

|:| Jlokauwnja Ha nHcTanauymjata.

|:| [datym Ha gocTaByBak€ Ha NOAATOLM.

|:| Bpeme, gatym n nokauuja Ha emmucnjata.

|:| KapakTepucTuku n getanu Ha emutupaHaraTe)cyncraHumjaun), rpeba ga Bknydysa :

|:| Hajgobpa npoueHka Ha KonmuynHaTta UM MHTEH3UTETOT Ha eMucuja, u BpemeTo Kora
ce cnyvuna emucujara.

[] Meavym Ha XX MBOTHaTa cpefiHa Ha Koj LUTO ce oHecyBa eMucujara.

|:| MpeB3eMeHn NN NNaHNpaHn MepKK 3a CToNMpake Ha emmncujaTa.

den b

[] Opyru nonpeumnsHu nogaToun 3a npeameToT ussecteH Bo [lenot A

|:| MpeB3eMeHN NNM NNaHMpaHU MepKu 3a cnpeyyBake 3a MOBTOPHO NojaByBake Ha
NCTMOT Npobrem.

|:| MpeB3eMeHM UM NNaHMpPaHN MEPKU 3a UCNpaByBamke, TMMUTUPaHE UMK CpedvyBake
Ha 3araflyBar€eTO UNKM LITeTaTa Ha XX MBOTHAaTa cpeaMHa LWTO MOX € Aa Ce CNy4u Kako
pesynTtart Ha emucujaTa.

|:| OaTtymun Ha cuTe napectyBarwa of [1enot A 3a BpeMe Ha NPeTXoaHnTe 24 meceum.

|:| Ume |:| [ [oTTT =TT
[ ]nortnunc [ ]parym

[] WN3jaBa oeka noTNULWAHMOT € OBNacTeH Aa NoTnuLyBa BO MUMe Ha OnepaTopoT.
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[logaTok 2

N3BelwTan 3a nogaToumnTe o MOHUTOPUHIOT

N3BelTaj ®dpekBeHuurja | laTym Ha nogHecyBawe  Ha
Ha U3BelTajoT | U3BelTajoT
Benewkal

NoguweH MWsBewTaj 3a | [oguwHo [o 31-BM MapT cekojaroguHa

XKusotHa CpeguHa (AEP)

EBuaeHumnjaHaMHUMpgeHT™M | Kako wto ce | Bo pok opg 5met) pgeHa of

cnyJvyBaat WHLUMWOEHTOT.

MoHUTOPUHT Ha BO3ayXOT roguLHo 10(0ecer) pmeHa op WCTEKOT Ha
nonyroguMeTo 3a kKoe e MNOAHEeCceH
n3BewwTaj

PacnopegHauenu u Ha cekou | 3(Tpu) Meceum nNpeTxogHo, npen

edomkacHocT

3afauu 5(neT) roauHu, | 3an0YHYBaHETO Ha Pa3BojoT
co roauLLIHO
peBnanpame
PeBusunja HaynoTpebata MognwHo [o 31-BM MapT cekojaroguHa
Ha CypOBUHM U eHepreHcu
PeBusnja 3aeHepretckata | EgHaw 0o 31-BM mMapT cekojarogmHa
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	2.1.1    Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2 Целата инсталација, опремата и техничките средства користени во управувањето со Инсталацијата за која се издава дозволата, ќе бидат одржувани во добра оперативна состојба.
	2.1.3 Во инсталацијата за која се издава дозволата ќе работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од дозволата.
	2.1.4 Копија од оваа дозвола и оние делови од барањето на кои се однесува дозволата ќе бидат достапни во секое време, за целиот персонал вклучен во изведување на работата што е предмет на барањата од дозволата.
	2.1.5 Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со оние аспекти од условите од дозволата, кои се однесуваат на нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна обука и пишани инструкции за работа, со цел да им помогнат во извршувањето на нивните обвр...
	2.1.6 Инсталацијата ќе има соодветно квалификувано и искусено одговорно лице за животна средина.
	2.1.7 Операторот ќе му ги достави на Надлежниот орган, Програма за управување со животна средина (ПУЖС) и Распоредот на целите и задачите за заштита на животната средина со комплетен преглед на сите операции, процеси, опции и можности за енергетска еф...
	2.2 Суровини (вклучувајќи ja и водата)
	2.2.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.3 Техники на работа
	2.3.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.4 Заштита на подземните води
	2.4.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1,  или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.
	2.4.2 Суровините, меѓупродуктите и производите ќе се складираат на места наменети за тоа, соодветно заштитени против истурање и истекување. Матријалите јасно ќе бидат означени и соодветно одделени.
	2.4.3        Сите резервоари, контејнери и буриња ќе   бидат јасно означени за да се знае точно нивната содржина;
	2.4.4 Товарењето и истоварувањето на материјалите ќе се извршува на места наменети за тоа, зашитени од истекување и истурање.
	2.4.5 Операторот во складиштето ќе има соодветен капацитет на опрема и/или соодветни абсорпциски материјали за да го задржат и апсорбираат било кое протекување во инсталацијата. Откако еднаш ќе се употреби апсорпцискиот материал, истиот ќе се сладира ...
	2.4.5 Транспортните возила и другите транспортни системи треба редовно да се чистат за да се спречи било какво истекување.

	2.5 Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1 Операторот, соогласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.5.2            Отпадот ќе се складира  на место посебно определено за тоа, соодветно заштитено против прелевање и истекување на течностите. Отпадот јасно ќе се означи и соодветно ќе се оддели.
	2.5.3 Операторот ќе обезбеди отпадот (кој може да се пакува) , пред да се пренесе на друго лице, да биде спакуван и означен согласно Националните, Европските и било кои други стандарди кои се на сила во врска со таквото означување.
	2.5.4 Материјалите кои чекаат за повторно враќање во процесот ќе бидат складирани на места наменети за тоа.
	2.5.5 Операторот се задолжува, редовно да ја следи состојбата со отпадот и за секоја промена соодветно да постапи, имено за создадени повеќе од 200кг. опасен отпад и/или повеќе од 150т. неопасен отпад, потребно е да подготви Програма за управување со ...

	2.6 Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.6.1, или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.
	2.6.2 Отстранувањето или рециклирањето на отпадот на самата локација ќе се одвива само во согласност со условите од оваа Дозвола и во согласност со соодветната национална и европска легислатива и протоколи.
	2.6.2  Отпадот кој се испраќа надвор од фабриката за одлагање или повторна употреба ќе се транспортира само од овластени лица. Отпадот ќе се транспортира од местото на активноста до местото за одлагање или повторна употреба само на начин кој нема да в...
	2.6.3 За активностите кои се поврзани со операции за управување со отпадот на локацијата ќе се води целосна евиденција, која ке биде достапна за инспектирање од страна на овластени лица на Надлежниот орган во секое време. Оваа евиденција  треба да ги ...
	- Имињата на преземачот и транспортерите на отпадот;
	- Имињата  на лицата кои се одговорни за крајно одлагање/рециклирање на отпадот;
	- Писмена потврда од приемот и одлагањето/рециклирањето на отпадот за било какви опасни материи кои се пратени надвор од локацијата;
	2.6.4 Методи за карактеризирање на отпадот со цел да се направат разлики помеѓу инертниот, опасниот и неопасниот треба да бидат во согласност со националните закони и во отсуство на нив според ЕУ директивите.
	2.6.5 За отпадот наведен во Табела 2.6.1 се задолжува операторот да постапува соодветно, редовно склучување на договори со лиценцирани превземачи, во зависност од видот на отпадот.

	2.7        Енергетска ефикасност
	2.7.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе употребува енергија како што е опишано во документите наведени во Табела 2.7.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .
	2.7.2 Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.

	2.8     Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.8.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .
	2.8.2 Во случај на  несакани дејствија Операторот веднаш треба да:
	o Го изолира изворот на било какви емисии;
	o Спроведе непосредна истрага за да се идентификува природата, изворот и причината на било која емисија која произлегла од тоа;
	o Го процени загадувањето на околината, ако го има предизвикано од ицидентот;
	o Да ги идентификува и да ги спроведе мерките за минимизирање на емисиите/нефункционирање и ефектите кои следуваат;
	o Забележи датумот и местото на несреќата;
	o Го извести Надлежниот орган и другите заинтересирани страни
	2.8.3 Во рок од 1(еден) месец од несреќата Операторот треба да достави предлог до Надлежниот орган или друг начин договорен со Надлежниот орган. Предлогот има за цел да:
	o Идентификува и постави мерки за да се избегне повторно случување на несреќата;

	2.9  Бучава и вибрации
	2.9.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во Табела 2.9.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .
	2.9.2         Операторот треба да изврши годишен преглед на бучавата на локацијата. Методите за испитувањето на бучавата треба да бидат во согласност со законот за Бучава .
	2.9.3 Операторот треба да обезбеди, објектот каде што се одвива производството да е изграден од материјал со висок индекс на заштита од бучава со што би се обезбедило да процесот на производство не резултира зголемување на постоечкото ниво на бучава в...
	2.9.4 Резултатите од мерењата ќе бидат ставени на располагање за инспекција на лицата овластени од страна на Надлежниот орган во било кое разумно време а краток извештај од овие записи ќе се вклучи во ГИЖС

	2.10  Мониторинг
	2.10.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува, мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.10.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.10.2 Ќе се обезбеди:
	а)  безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведени во Додаток 2, освен ако не е поинаку наведено во Додатокот ; и
	б) безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.

	2.10.3               Земањето на примероци за анализа ќе се изведува според ISO стандард
	2.10.4 Со опремата за мониторинг и анализа треба да се ракува и истата да се одржува како што е потребно, со цел прецизен мониторингот на емисиите и испуштањата и задоволување на стандардите.
	2.10.5 Фреквенцијата, методите и опсегот на мониторинг, може да се дополнат или изменат во согласност со Надлежниот орган, по претходно извршено тестирање.
	2.10.6 Врз база на граничните вредности на емисија, доколку има потреба во рок од една година, Операторот ќе треба да направи предвидување и симулација за дисперзија во воздух.

	2.11 Престанок со работа
	2.11.1    Операторот, согласно условите во дозволата, ќе обезбеди услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во Табела 2.11.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено..
	2.11.2 Обврска за враќање на животната средина во задоволителна состојба, по престанок на работа на инсталацијата, од страна на операторот, ќе се врши согласно Законот за животна средина, член 120.
	2.11.3 План за престанок со работа и управување со остатоците
	-  Операторот треба  да подготви детален план со финансиски податоци за престанок со работа на инсталацијата или затварање на целата или дел од локацијата;
	- Планот за управување со остатоците како минимум да го вклучи следново:  Извештај за обемот на планот, Критериумите кои дефинираат успешен престанок со работа на активностите или на дел од нив, кој обезбедува минимум критериум, Финансиски детали за п...

	2.12 Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1 Со инсталацијата за која се издава   дозволата  управува само еден оператор
	илиОваа дозвола е валидна само за оние делови од инсталацијата што се означени на мапата во делот 1.1.2 од оваа дозвола.


	Табела 2.1.1 : Управување и контрола
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје III
	Организацијона шема на инсталацијата
	Дополнување кон барањето УП1 11/3 бр.1083/2019
	12.07.2022
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје III
	Политика за квалитет
	Измени во системот за отпрашување
	Обука и квалификации
	 Дополнување кон барањето бр.11-1971/1
	Дополнување кон барањето бр.11-1971/1
	Контрола на системите за опрашување
	Дополнување кон барањето бр.11-1971/1
	Контрола и калибрација на уредите за мерење
	Дополнување кон барањето бр.11-1971/1
	Програми за управување со животна средина
	Табела 2.2.1 : Суровини 
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Ракување со суровини, меѓупроизводи и производи
	Детали за суровини,меѓупроизвод, производи,итн поврзани со процесите, акои се употребуваат или создадени на локацијата
	Табела 2.3.1 : Техники на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје II
	Опис на технолошкиот процес на инсталацијата
	Автоматски млин
	Котлара
	Управување со цврст и течен отпад
	Измени во технолошкиот процес
	Табела 2.4.1 : Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето,Поглавје V.1 
	Ракување со суровини, меѓупроизводи и производи
	Управување со цврст и течен отпад
	22.07.2019
	Одложување на отпад во кругот на инсталацијата
	Табела 2.5.1 : Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје V Дополнување на барањето, табела V 2.1,  V 2.2
	Управувањето со цврст и течен отпад во инсталацијата
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VII.7
	Оценка на влијанието врз животната средина на искористувањетона отпадот во рамките на локацијата и/или неговото одлагање
	Табела 2.5.2 : Отпад складиран на самата локација
	Услови на складирање
	Начин на складирање
	Место на складирање на самата локација
	Опис на отпадот 
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собира во контејнери
	Се складира во складишен простор
	Комунален отпад
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собира во контејнери
	Се складира во складишен простор
	Отпад од пакување
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Метален отпад
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Филтерски вреќи
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Натрон вреќи
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Отпадна гума
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Отпадни масла и мазива
	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје V
	Опис на управување со течен и цврст отпад
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VII.
	Оценка на влијанието врз животната средина на искористувањето на отпадот во рамките на локацијата и/или негово одлагање
	Дополнување на барањето
	Табела 2.7.1 : Енергетска ефикасност
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје V
	Енергенси
	Дополнување на барањето УП1 11/3 бр.1083/2019
	Табела 2.8.1 : Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје XII
	Спречување на несреќи и итно реагирање
	Дополнување кон барањето
	Безбедност и здравје при работа
	Табела 2.9.1 : Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VI
	Емисии на бучава
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VI
	Вибрации
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VII
	Влијание на бучава
	Табела 2.10.1 : Мониторинг 
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје IX
	Места на мониторинг во воздух
	12.07.2022
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје IX
	Места на мониторинг на бучава
	Прилог кон барањето, Поглавје IX, Табела IX.1.1
	Мониторинг на емисиите и точки на земање на примероци
	Табела 2.11.1 : Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Обем
	 Дополнување и Прилог кон барањето, Поглавје XIII
	Дополнување и Прилог кон барањето, Поглавје XIII
	Престанок со работа
	Дополнување и Прилог кон барањето, Поглавје XIII
	Реставрација на локацијата
	3        Документација
	3.1.1      Документацијата ( “Специфицирана     Документација” ) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	b целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.

	3.1.2         За инспекција од страна на Надлежниот   орган во било кое пристојно  време ќе бидат достапни:
	c Специфицираната документација;
	d Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).

	3.1.3    Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4         Специфицираните  и  другите документи треба:
	e да бидат читливи;
	f да бидат направени што е можно побрзо;
	g да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.

	3.1.5        Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6        За целиот примен  или  создаден  отпад  во инсталацијата за која што се издава дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	h Составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	i најдобра проценка на создадената количина отпад;
	j трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	k најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.

	3.1.7     Операторот  на  инсталацијата  за  којашто се издава  дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме д...

	4       Редовни извештаи
	4.1.1      Сите извештаи и известувања што ги бара оваа дозвола,     операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2      Извештаите ќе се поднесат како што е резимирано во Додаток 2, или на друг начин како што е наведено во Дозволата.
	4.1.3      Сите извештаи ќе бидат потпишани од страна на назначено овластено лице од инсталацијата.
	4.1.4    Операторот ќе поднесе до Надлежниот орган, најдоцна до 31- ви Март секоја година, ГИЖС кој ја покрива претходната календарска година. Овој извештај, кој треба да биде доставен до Надлежниот орган, треба да ги вклучи како минимум, информациите...
	4.1.5     Операторот ќе подготви и одржува РИПЗМ за локацијата. Супстанциите кои треба да се вклучат во РИПЗМ треба да бидат доставени до Надлежниот орган секоја година по референтната листа која што ќе биде специфицирана во упатството за ГИЖС од Надл...

	5        Известувања
	5.1.1              Операторот ќе го извести Надлежниот орган без одложување:
	а)    кога  ќе  забележи  емисија  на  некоја  супстанција  која   го надминува лимитот или критериумот на оваа дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	б)  кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	в)    кога  ќе  забележи  некаква  неисправност,  дефект  или  престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	г)   било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.

	5.1.2            Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1 согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од ...
	5.1.3        Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	А)  перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	б)    престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	в)     повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според       5.1.3 (б).

	5.1.4       Операторот ќе даде писмено известување во рок од 14 дена пред нивното појавување, за следниве работи:
	i било каква промена на трговското име на Операторот, регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	ii промена на податоците за холдинг компанијата на операторот (вклучувајки и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	iii за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен;


	6                       Емисии
	6.1              Емисии во воздух
	6.1.1         Емисиите  во  воздух  од точката(ите) на  емисија наведени во Табела 6.1.1, ќе потекнат само од извор(и) наведен(и) во таа Табела. (Број според мапата)
	АА1-Емисии од парен котел (Е  : 22.650860; N : 41.421810)
	Парниот котел не е во функција (постоии како резерва). Доколку се стави во функција потребно е најпрвин да се достави известување
	6.1.2    Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.2 нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.3       Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во табелата 6.1.2, на точките на емисија и најмалку на фрекфенции наведени  во таа Табела
	6.1.4          Емисиите од инсталацијата не треба да содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата,
	6.1.5       Граничните  вредности  на емисиите во атмосверата во оваа Дозвола треба  да се интерпретираат на следниов начин:
	- Ниту една 24-часовна средна вредност не смее да ја надмине граничната вредност за емисија
	- Методологијата која се применува е во склад со соодветниот Правилник за ГВЕ.
	6.1.6 Операторот е должен, за емисиите во воздух од парен котел да го почитува стандардот МКС М Е6.120. Чаднокатранскиот број кога се користи гасно горивосо топлинска моќност до 1MW трба да изнесува 0  согласно МКС В.Н8.270
	Квалитет на амбиентален воздух
	6.1.11 Квалитетот на амбиенталниот воздух ќе биде согласно со уредбата за ганични вредности за нивоа и видови на загадувачки супстанци во амбиенталниот воздух и прагови на алармирање, рокови за постигнување на гранични вредности, маргини и толеранција...
	6.1.12 Гранична вредност за PM10 во амбиентален воздух е 50 mg/Nm3.

	6.2 Емисии во почва
	6.2.1  Операторот ќе го извести Надлежниот орган за секоја промена  во работењето која може да има влијание и емисии во почвата.
	6.2.2  Не се дозволува влијание на почвата од привременото складирање на отпаден материјал, до и за време на неговото превземање од овластено лице.
	6.2.3  Операторот треба да обезбеди активностите од своето работење да бидат спроведувани на начин кој ќе обезбеди да не постои можност за директно влијание на почвата, како и за надворешно влијание кое создава индиректни емисии во почвата.
	6.2.5   Не се дозволува складирање на отпад во рамките на инсталацијата во период подолг од една година, доколку отпадот е наменет за отстранување, или во период подолг од 3(три) години доколку отпадот е наменет за третман и преработка,  освен ако тоа...
	6.2.6 Машините треба да се паркираат на содветно предвидени и уредени места, кои ги поседуваат потребните предуслови за заштита на почвите од контаминација со горива и деривати.

	6.3 Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	6.3.1 Емисии во вода од точка(и) на емисија наведени во Табела 6.3.1 ќе потекнуваат само од извор(ите) наведени во таа Табела.
	Забелешка: Во АД за неметали ОГРАЖДЕН АД Струмица- Погон Автоматски млин НЕМА директно испуштање на отпадни технолошки води во површински води и канализација.
	6.3.2 Границите за емисиите во вода за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија поставени во Табела 6.3.2, нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.3.3   Операторот ќе изведува мониторинг на параметрите наведени во Табела 6.3.2, на точките на емисија и со фрекфенции наведени во таа Табела.
	6.3.4 Емисиите во вода на другите параметри кои не се наведени  во Табела 6.3.2 не смее да бидат поголеми од оние кои веќе ги има во водата на реципиентот.

	6.4Емисии во канализација
	Нема емисии во канализација
	6.4.1 Емисиите во канализација од точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.4.1 ќе потекнуваат сам од изворот(ите) наведени во таа Табела.
	6.4.2 Границите на емисиите во канализација за параметарот(рите) и точките на емисија поставени во Табела 6.4.2 нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	Операторот ќе врши мониторинг на параметрите неведени во табела 6.4.3 а и 6.4.3б, на точките на емисија и не поретко од наведеното во таа Табела.
	6.4.3 Не смее да има емисии во вода од страна на инсталацијата за која се издава дозволата, на било која супстанција препишана за вода за која нема дадено граници во Табела 6.4.2, освен за концентрации кои не се поголеми од оние кои веќе ги има во вод...
	6.4.4 Нема да има испуштања на било какви супстанции кои може да предизвикаат штета на канализацијата или да имаат влијание на нејзиното одржување.

	6.5  Емисии на топлина
	6.5.1   Од инсталацијата за која се издава оваа Дозвола нема да има емисии на топлина кои значително ќе влијаат врз животната средина.

	6.6  Емисии на бучава и вибрации

	Табела 6.1.1 : Емисиони точки во воздухот
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Е  : 22.39084;
	Филтер за сушара
	АА2
	N :  41.25253;
	Е  : 22.39053;
	Филтер за опрема бр.1
	АА3
	N :  41.25257;
	Е  : 22.39264;
	Филтер за опрема бр.2
	АА4
	N :  41.25264;
	Е  : 22.39033;
	Филтер за млин
	АА5
	N :  41.25275;
	Е: 022,39034
	Филтер од опрема бр.3
	АА6
	N: 41,25157
	Табела 6.1.2.1 : Граници на емисиите во воздухот
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија : Испуст од сушара АА2
	Параметри
	Масен проток поголем од 0.5 kg/h
	Проток:
	Концентрација
	Од (датум)
	(mg/Nm3)ГВЕ
	Двапати годишно
	Од денот на издавање на дозволата
	Прашина
	50
	Двапати годишно
	Од денот на издавање на дозволата
	Јаглерод монооксид (CO)
	100
	Двапати годишно
	Од денот на издавање на дозволата
	Сулфурни оксиди (SO2)
	1700
	Двапати годишно
	Од денот на издавање на дозволата
	Азотни оксиди (NO2)
	350
	Табела 6.1.2.1 : Граници на емисиите во воздухот
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија : АА3
	Филтер за опрема бр.1
	Параметри
	Масен проток поголем 0.5 kg/h 
	Проток:
	Концентрација
	Од (датум)
	(mg/Nm3)ГВЕ
	Двапати годишно
	50
	Од денот на издавање на дозволата
	Прашина
	Табела 6.1.2.1 : Граници на емисиите во воздухот
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија : АА4
	Филтер за опрема бр.2
	Параметри
	Масен проток поголем 0.5 kg/h
	Проток:
	Концентрација
	Од (датум)
	(mg/Nm3)ГВЕ
	Двапати годишно
	50
	Од денот на издавање на дозволата
	Прашина
	Табела 6.1.2.1 : Граници на емисиите во воздухот
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија : АА5
	Филтер за млин
	Параметри
	Масен проток поголем 0.5 kg/h 
	Проток:
	Концентрација
	Од (датум)
	(mg/Nm3)ГВЕ
	Двапати годишно
	50
	Од денот на издавање на дозволата
	Прашина
	Табела 6.1.2.1 : Граници на емисиите во воздухот
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија : АА6
	Филтер за опрема бр.3
	Параметри
	Масен проток поголем 0.5 kg/h
	Проток:
	Концентрација
	Од (датум)
	(mg/Nm3)ГВЕ
	Двапати годишно
	50
	Од денот на издавање на дозволата
	Прашина
	Табела 6.3.2 : Граници на емисија во вода  (нема)
	Ознака на точка на емисија : 
	Фреквенција на мониторинг
	Метод на анализа / техника
	ГВЕ (mg/l)
	Параметар
	/
	/
	/
	/
	Табела 6.3.2 : Граници на емисија во вода (нема)
	Ознака на точка на емисија : 
	Фреквенција на мониторинг
	Метод на анализа / техника
	ГВЕ (mg/l)
	Параметар
	/
	/
	/
	/
	Табела 6.4.1 Точка на емисија во канализација ( нема )
	Канализација
	Извор
	Ознака на точката на емисија
	/
	/
	/
	Табела 6.4.2 Граници на емисии во канализација ( нема )
	Фреквенција на мониторинг
	Точка на емисија  2
	Точка на емисија 1
	Параметар
	Од  (датум)
	До
	Од (датум)
	До
	(датум)
	(датум)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	Табела 6.4.3а Барања за мониторинг на канализација ( се до и вклучувајќи______________)
	Точка на емисија 
	Точка на емисија 
	Параметар
	-
	{Наведи ја фреквенцијата и начинот}
	-
	{Наведи ја фреквенцијата и начинот}
	-
	{Наведи ја фреквенцијата и начинот}
	/
	/
	/
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Табела 6.4.3б Мониторинг на канализација (од _______________)
	Точка на емисија 
	Точка на емисија 
	Параметар
	/
	/
	/
	-
	Табела: 6.5.1     Гранични  вредности  на  емисии  на  Бучава 
	                             d B ( A )  
	Преку ноќ
	 Преку ден
	60  - 70
	60  - 70
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	7.1 Инсталацијата не пренесува отпадни води до пречистителна станица.

	8 Услови надвор од локацијата
	8.1. Операторот е должен во случај на нарушување на амбиенталниот воздух во околината со непосредно влијание од неговата активност и покрај задоволувањето на поставените гранични вредности на емисија, како резултат на отстапување од вобичаените атмосв...
	8.2. Операторот се задолжува во духот на добар стопанственик да има непосредни контакти со месното население и установите во зоната навлијание на нивните активности, со презентирање на резултати од мерења и активности кои се превземаат за создавање и ...

	9      Програма за подобрување
	Табела 9.1.1 :  Програма за подобрување
	Датум на завршување
	Мерка
	Ознака
	Измени во системот за отпрашување-измени во технолошкиот процес се реализираат согласно Машинскиот проект на постројката за отпрашување на машини и уреди бр.EN-19.00.000-O
	1
	- намалување на емисиите во воздух преку ефикасен систем на отпрашување што ќе ги задоволува пропишаните безбедносни мерки 
	реализирано
	- Квалитетно одсисување на прашината, која настанува од мелење, просејување и транспорт на фелдспат
	- Извлекување на прашината од воздушниот проток и враќање во производниот процес
	- нормално ракување и одржување на уредите и машините, да се обезбеди автоматска работа на постројката за одпрашување
	Измени на постоечката линија за пропан бутан –ТНГ-Измените се однесуваат на промена на системот за отпрашување како и промена на постоечката линија за пропан бутан-ТНГ
	2
	- Намалување на емисиите од стационарни извори – сушарата која всушност претставува ротациона печка за сушење на фелдспат, тип едноетажна со капацитет од 6 t/h марка Algaier-Германија
	Реализирано
	- Намалување на емисиите од стационарни извори-емисии од парен котел кој со измените ќе работи на метан гас наместо претходно користеното гориво-нафта.
	Инсталација на фотоволтаичен систем за производство на електрична енергија
	3
	Октомври 2022
	Со оваа активност дел од електричната енергија која е потребна за технолошкиот процес како и загревање на објектот во период кога тоа е можно ќе се произведува од обновливи извори и влијае на квалитетот на воздухот.
	- Намалување на емисии од стационарни извори – парен котел
	-  Производство на електрична енергија од обновливи звори
	10 Договор за промени во пишана форма
	10.1 Кога својството “или како што е друго договорено на писмено” се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе í даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те) дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементација на промената. Почнувајќ...

	Додаток 1
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласнот со Законот за животна средина.

	Потврдата треба да содржи
	Име на операторот.
	Број на дозвола.
	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува :
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
	Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата.
	Други попрецизни податоци за предметот известен во Делот А
	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.
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